

روزنامه صبح ایران

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

در صفحه ۲

مصوبه جدید کنکوری دست و پای مافیارا گرفته است

در صفحه ۲

مرئضوی در جمع خبرنگاران:

مرحله بعدی کالابریگ الکترونیکی پس از کسب مجوز اجرا خواهد شد

در صفحه ۸

سختگوی دولت خبر داد

مصوبات مهم هیات دولت برای حذف سختگیری های صدور مجوزهای کسب و کار

در صفحه ۸

اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات دولت:

دولت بنای معرفی نامزد برای انتخابات ریاست جمهوری ندارد

تخریب

مروری بر تأثیر هدایت‌گری‌های رهبری انقلاب اسلامی با تکیه بر حمایت‌ها و پشتیبانی‌های مردمی در مواجهه با رخدادهای غیرقابل‌پیش‌بینی‌شان می‌دهد چطور می‌توان به یک راه‌برون‌رفت از پیامدهای احتمالی دست یافت. به گزارش ایسنا، از ابتدای شکل‌گیری جمهوری اسلامی بحران‌های متعددی در حوزه‌های سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی پیش‌پای‌حکومتی قرار گرفته‌که هرچند توان‌خود در مهار این بحران‌ها و عبور از آن‌ها را در مقاطع مختلف زمانی نشان داده و این توان را به نقطه قوت و

دلیلی روشن برای اثبات حقانیت،اصالت، ماندگاری و پایداری خود بدل کرده است، اما مروری بر تعدد، گستردگی و پیچیدگی این بحران‌ها - که گاهی بروز هر کدام از آن‌ها برای پایان حیات یک نظام سیاسی کافی

به نظر می‌رسد - بسیاری از ناظران و تحلیلگران داخلی و خارجی را به این نتیجه رسانده‌ که ظرفیت جمهوری اسلامی برای مواجهه با این ناملایمتهای پیش از تصوراتی است که در برخی‌نقدها، گزارش‌ها، اظهارنظرها یا تحلیل‌های آنان مطرح می‌شود.

تنها در دهه نخست تأسیس جمهوری اسلامی، حوادثی همچون تسخیر لانه جاسوسی،

استغفای دولت موقت، وقوع جنگ هشت‌ساله تحمیلی، تحریم همه‌جانبه ایران، اقدامات متشکل از بره‌ک‌های بیخ‌به‌طلب در مناطق مختلف کشور، درگیری‌های مسلحانه داخلی با گروه‌های تروریستی که حذف فیزیکی مسئولان زده‌بالای نظام را در دستور کار قرار داده بودند، رخ داده که هر کدام می‌توانست انقلاب اسلامی را از مسیر خود و رسیدن به اهدافش دور کند. اما شیوه رهبری امام راحل که متکی به پشتیبانی قاطبه مردم بود، زمینه عبور از این بحران‌ها را فراهم کرد.

تأثیرگذاری شیوه رهبری امام راحل در دهه نخست انقلاب که به تقویت همراهِی و

هدایی مردم و مسئولان و نیز ایجاد یک ارتباط اعتمادآزمیز میان بدنه اجتماعی با عالی‌ترین مقام کشور منجر شد، میراثی را برای آینده نظام به یادگار گذاشت که در سه دهه بعدی نیز با حمایت اکثریت مردم از دولت‌های وقت و تثبیت آنان از راهبردهای رهبری انقلاب اسلامی، تهدیدها را به فرست بدل کرد و زمینه‌ساز حرکت جمهوری اسلامی در مسیر پیشرفت و توسعه شد.

در عین حال حرکت در مسیر رشد و حل مسائل کشور در حوزه‌های مختلف، به تشدید دشمنی‌ها هم منجر شد. شاید بر همین اساس بتوان آغاز دهه دوم انقلاب اسلامی که همزمان با شروع زعامت مقام معظم رهبری است را دوره‌ای جدید از افزایش دشمنی معاندان با جمهوری اسلامی دانست که در توصیف حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای از شرایط پس از ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی نیز قابل‌پازخوانی است: «در روز اول فقدان امام راحل، پیش‌بینی کردند که همه چیز تمام شد... دشمنان ما امید داشتند که شاید از امیدگی که بسته بودند، مایوس شدند و اخبار، خبرگزاری‌ها و اظهارهات مقامات سیاسی قدرت‌های استیکاری کاملاً منکسر کننده این پاسی است.»

امروز نیز فارغ از ارسال پیام‌های تسلیت و همدردی کشورهای دوست و همسایه در

فقدان «شهیدای خدمت»، برخی افراد که سابقه همکاری با شخصیت‌ها و نهادهای ضدایرانی مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی را هم در کارنامه دارند یا ابراز حسرتی از شهادت رئیس‌جمهوری و هم‌راهانش، مجدداً همان تحلیل‌های پر تکرار و دور از واقعیت‌های جامعه ایرانی را بر زبان آورده‌ند و مدعی فروپاشی شیرازه انقلاب اسلامی شدند. تصوراتی که پیش از جلب حداقل توجهات به سوی خود با برگزاری تشییع به یادماندنی «شهیدای دولت» در شهرهای مختلف کشور، دیگر مجال و امکانی برای بروز پیدا نکرد.

در مواجهه با پیامدهای سانحه سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهوری که منجر به شهادت

وی و هم‌راهانش شد نیز نقش هدایت‌های رهبری انقلاب اسلامی که با حمایت و پشتیبانی

مردمی همراهِ است، به واکنش اثرگذار و نوام یا تأکید ایشان بر حفظ آرامش و ثبات، راه

برون‌رفت از این شرایط را به کارگزاران نظام و مردم نشان داد، باعث دلسردی دشمنان

تخریب

ویژگی متفاوت یک نظام ۴۵ ساله



نیست تا وقوع حادثه‌ای حتی در این ابعاد نیز سبب ساز ایجاد وقفه یا بروز بحران در کشور شود.

امری که در اصل ۱۳۱قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز به صراحت مورد تأکید قرار گرفته است: «در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس‌جمهور یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس‌جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس‌جمهور یا رئیس‌جمهوری را در مدت ریاست جمهوری برای تأمین وظایف وی گردد و نیز در صورتی که رئیس‌جمهور معاون اول نداشته باشد،مقام رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می‌کند.»

انقلاب اسلامی چه پس از شهادت رئیس‌دستگاه قضایی و رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر در دهه ۶۰، چه پس از رحلت بنیانگذارش در سال ۱۳۶۸ و چه امروز و پس شهادت رئیس‌جمهوری، از تداوم مسیر پیشرفت و ارتقای توان داخلی و جایگاه بین‌المللی خود بازتابنده و تجربه‌های گذشته نیز نشان‌دهنده چنین حوادثی عملاً به افزایش تأکید بر ادامه این راه و تقویت روحیه ادامه‌دهندگان آن منجر می‌شود؛ویژگی متفاوت جمهوری اسلامی که با گذشت ۴۵ سال فراز و نشیب، دوست و دشمن را به این نتیجه و احد رسانده که انقلاب اسلامی با تکیه بر شیوه خاص هدایت‌گری مقام معظم رهبری و پایدیی مردم نسبت به اصل انقلاب پابرجا و ثابت قدم خواهد ماند و در مواقع بحرانی نیز با استناد به قانون اساسی از موانع عبور می‌کند تا مسیرش را تداوم بخشد.

مروری بر شیوه هدایت‌گری رهبری انقلاب در ۳۵سال اخیر نشان‌دهنده این است که دستیابی کشور به نتایج ثمربخش خود در حوزه‌های مختلف بدون توجه به نقش، تأثیر و جایگاه رهبری انقلاب امکان‌پذیر نبوده است. تاریخی که در بعد منطقه‌ای، ایران را به یک قدرت مهم بدل کرده است و در عین حال دامنه تأثیر شیوه سیاست‌ورزی و حکمرانی نظام را به فراتر از مرزهایش هم کشانده است.

ایجاد زمینه پیداری ملت‌های منطقه و آزاده در سطح جهان با تدابیر انقلاب، در جریان تحولات ماه‌های اخیر نیز بیش از پیش آشکار شد که علاوه بر مغزوی کردن صهیونیست‌ها در عرصه بین‌المللی، به کاهش و افول هژمونی آمریکا در نظام جهانی نیز انجامید.

اذعان چهره‌هایی همچون کاندولیزا رایس وزیر اسبق امور خارجه آمریکا که گفته بود: «رهبر ایران می‌تواند نقشه‌هایی را که بهترین ذهن‌ها با صرف‌بیشترین بودجه‌ها در زمانی بسیار طولانی کشیده و مجریاتی ماهر اجرای آن را به عهده گرفته‌اند، با یک سخنرانی یک‌ساعته خشن کند.» یا اعتراضات بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که از خطر پیشپش تاریخ به نفع ایران سخن گفته است و دامنه تأثیر دیدگاه‌های رهبری انقلاب اسلامی در میان کشورهای منطقه و فرامنطقه را به مخاطبان خود نشان داده و گفته است: «رهبر جمهوری اسلامی از تنگه خنجر در عربستان تا تنگه جبل‌الطارق در مراکش را به لرزه انداخته و ملت‌ها را به سوی خود جلب کرده است. دوستان هوشراب ما می‌دانند که مدت زیادی است رهبر ایران، رهبر منطقه و مسلمان جهان است.»همگی گویای هراس و نگرانی آنان از تدابیر رهبری انقلاب از یک سو و مؤید تأثیرگذاری این تدابیر در ایجادی فراتر از یک ملت است.

تخریب

حدود ۸۰۰ هزار نفر طی دو سال اخیر به شمال کشور مهاجرت کرده‌اند و اگر این روند ادامه داشته باشد شاهد مشکلات و سهم‌خواهی غریبومی‌ها از طبیعت استان‌های شمالی خواهیم بود.

فرزندان به پاهایش چسبیده بود، اما او حوصله‌اش را نداشت. انگار به‌زور وبال‌گردنش کرده بودند. همان سال‌ها که تازه با شوهرش از خراسان شمالی به مازندران آمده بود!

می‌گفت زور شوهرش که به طلبکارها نرسید، مازندران مقصدشان شد و اکبر شوهرش به جان میلگردهای شمال افتاد. ۳۰ سال هم نداشت، اما

موهایش رنگ باخته بودند؛ درست مثل خودش.

مهری ۱۸ساله بود که شوهرش دادند تا باری از دوش‌شان برداشته شود و او شد زن اکبر ۲۴ساله. این‌ها را می‌گفت و آه از نهادش بلند می‌شد. با پسر ۸ساله‌اش (حسن) در منازل مسکونی منطقه پشت راه آهن قاشمهر زندگی می‌کردند.

حدود ۸۰۰ هزار نفر طی دو سال اخیر به شمال کشور مهاجرت کردند و اگر سیل مهاجرت همین‌طور ادامه پیدا کند، شاهد مشکلاتی در شمال ایران و سهم‌خواهی غریبومی‌ها از طبیعت این استان‌ها خواهیم بود.

علت مهاجرت ۸۰۰ هزار نفر به شمال چیست؟

در این باره اخیراً آماون سازمان حفاظت از محیط‌زیست گفته که براساس آمارها

در دو سال گذشته حدود ۸۰۰هزار نفر مهاجرت اقلیمی در کشور داشته‌یم، که مقصد آن‌ها بیشتر استان‌های شمالی کشور و شهرهای نزدیک تهران است.

گل‌علیزاده با بیان اینکه یکی از تبعات خشکسالی مهاجرت اقلیمی است، ادامه می‌دهد: این مهاجرت‌ها از فلات مرکزی ایران به علت کاهش کیفیت شاخص‌های زیستی به مناطق شمال کشور بسیار زیاد شده است، شاخص‌هایی مانند افزایش گرد و غبار، کمبود آب سبب این مهاجرت‌ها شده. برخی از مهاجرت‌های اقلیمی برای کسب شغل است چراکه با افزایش تغییرات اقلیمی مانند سیل و گرد و غبار میشت مردم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. یکی از پیامدهای تغییر اقلیم تهدید امنیت غذایی است، تولید بیش از ۹۰درصد غذای دنیا وابسته به خاک است اما با جاری شدن سیل سلامت این خاک به خطر می‌افتد و سبب فرسایش آن می‌شود.

کارگران فصلی غریبومی به مازندران مهاجرت می‌کنند

محمد ربیعی کارگری بر تلاش اهل مازندران است که غمی به پهنای صورتش دارد و این مهاجرت‌ها زندگی‌اش را تحت تأثیر قرار داده است. او به مهر می‌گوید که کش‌ماه است که بیکار است و قبلاً در یک شرکت تولیدی کار می‌کرد.

ربیعی ادامه می‌دهد: یکی از مهمترین مشکلاتی که این روزها کارگران مازندرانی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند استفاده از نیروهای غریبومی است.

ربیعی با گلایه از اینکه کارگر دست‌میشه پینه دوسه (دست‌کارگر همیشه پینه دارد)، می‌گوید: در فصل زراعت کارگران فصلی غریبومی به مازندران مهاجرت می‌کنند و این موضوع سبب می‌شود تا آنها آجر شود!

ربیعی با تأکید براینکه باید در عمل از تولید داخلی حمایت کرد تا کارگران بیکار نمانند، یکی از دلایل اصلی بیکاری خود و تعداد دیگری از کارگران را نشان بازار مناسب برای تولید داخلی می‌داند.

مناسفانه در اثر این مهاجرت‌ها به شمال که بخشی از آن ناشی از تنش آبی است علاوه بر مشکلات اقتصادی برای کارگران بومی هم‌اکنون بسیاری از عرصه‌های جنگلی، مزارع کشاورزی و باغ‌های استان با تغییر کاربری به منازل مسکونی کوچک و بزرگ مبدل شده‌اند و در این شرایط مسئولان کشور و مازندران هیچ طرح راهبردی برای مواجهه با بحران مهاجرت ناشی از تغییرات اقلیمی ندارند. دولت‌ها به دنبال راهی برای مدیریت و حل بحران خشکسالی و آب در کشور در این باره پیش‌تر پرسفوسو علی‌بخکشی، پدردانش محیط‌زیست ایران گفته بود که دولت‌ها به دنبال راهی برای مدیریت و حل بحران خشکسالی و بحران آب در کشور هستند اما در صورت ادامه روند خشکسالی، ازدیاد جمعیت در ایران و مصرف بی‌رویه آب، این بحران‌ها شدیدتر می‌شوند.

ضرغامی:

شورای نگهبان تگ نظری نکند

نامزد انتخابات ریاست جمهوری نیستم

در صفحه ۲

فصل گرما و سدهایی که جان می‌گیرد

هر سال با شروع فصل گرما خبرهایی از غرق‌شدن افراد به گوش می‌رسد که با وجود اعلام ممنوعیت شنا در دریاچه سدها و تاسیسات آبی، بدون توجه به این هشدارها جان خود را در همین نقاط از دست می‌دهند.

وحید زرافشانی رئیس‌گروه تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه شنا کردن در دریاچه سدها و تاسیسات آبی ممنوع است، به خطرات شنا کردن در دریاچه سدها و تاسیسات آبی اشاره کرد و گفت: شنا در این اماکن تفاوت بسیار زیادی با شنا کردن در استخرها دارد و همین امر می‌تواند باعث غرق‌شدن افرادی شود که آشنایی کاملی با فتون شنا دارند.

وی اظهار کرد: با توجه به اینکه مشخص نیست دریاچه سد در گذشته چه محلی بوده و آیا دشت، چشمه و ... در دریاچه سد قرار دارد یا نه، امکان بروز شرایط غیرقابل‌پیش‌بینی برای افرادی که شنا می‌کنند وجود دارد. از سوی دیگر در دریاچه سد احتمال وجود جریانات آبی به دلیل ورود رودخانه به دریاچه سد و یا وجود چشمه‌ها هست که می‌تواند با ایجاد گرداب افراد را به پایین بکشد.

رئیس‌گروه تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه از پایین بودن دمای آب دریاچه سدها نیز یاد کرد و ادامه داد: این امر ممکن است با ایجاد گرفتگی در عضلات

توان، شنا را از افراد بگیرد و باعث غرق‌شدن آنها بشود.

زرافشانی مجموع این عوامل را باعث خطرناکی شنا در دریاچه سدها اعلام کرد و یادآور شد: در سنوات گذشته مواردی از غرق‌شدن در دریاچه سدها را شاهد بودیم و سد آزادی در دالاهو نیز بیشترین موارد غرق‌شدن را دارد.

وی با بیان اینکه به دلیل ممنوع بودن شنا در دریاچه سدها هیچ مسئولیت قانونی مبنی بر استقرار نجات‌غریق نیز در حاشیه دریاچه سدها وجود ندارد، تأکید کرد: از سوی دیگر به دلیل وسعت دریاچه سدها که حداقل ۵۰۰ تا ۶۰۰هکتار و برای برخی سدها مثل گاوشان تا ۱۵۰۰هکتار می‌باشد، امکان استقرار غریق نجات در حاشیه سدها وجود ندارد.

رئیس‌گروه تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه اضافه کرد: به علاوه در بسیاری از موارد افراد معمولاً در نقاطی شنا می‌کنند که غریق نجات وجود نداشته

باشد و تذکری به آنها ندهد.

زرافشانی سپس به خطرات شنا در کانال‌های آب نیز اشاره کرد که ممکن است حجم آب ورودی به این کانال‌ها در زمان کوتاهی تغییر کند و باعث غرق‌شدن افراد گردد و افزود: با توجه به اینکه تغییر دبی کانال‌ها معمولاً به تعارنی‌های آب بر اعلام می‌شود و مردم محلی از آن خبر دارند، بیشتر موارد غرق‌شدن در کانال‌ها مربوط به افراد غریبومی است.

وی با بیان اینکه شرکت آب منطقه‌ای در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶ در مجاورت دریاچه سدها و تاسیسات آبی نابلوهای هشدار و شنا ممنوع نصب کرد و هر ساله نیز با شروع فصل گرما اطلاع‌رسانی در خصوص ممنوعیت شنا را به صورت گسترده منتشر می‌کند، گفت: از افراد تقاضا داریم به هشدارها توجه کنند تا جلوی بروز هرگونه حادثه گرفته شود.

مهاجران در راه شمال / ظرفیت تکمیل است!

وی ادامه داد: ممکن است در آینده نه چندان دور بسیاری از شهرهای ایران فاقد آب شوند و مردم آن مناطق به ویژه مردم فلات مرکزی ایران مجبور به مهاجرت شوند و اگر به استان‌های دیگری که منابع آبی بیشتری را در اختیار دارند مهاجرت کنند قطعاً بحران شدید فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و کمبود منابع در این استان‌ها به وجود می‌آید. باید دولت راهکارها و تمهیدات لازم را برای جلوگیری از تشدید این بحران‌ها انجام دهد.

او گفت: تغییرات آب و هوایی در طی سال‌ها و به‌زور و از زمانی که انسان دست به نابودی طبیعت زد، وجود آمد. نابود کردن منابع طبیعی

تجدیدپذیر مانند جنگل و مرع اثرات سویی بر وضعیت آب و هوای یک منطقه گذاشته و تغییرات آب و هوایی نقش مهمی در بحران خشکسالی جهان گذاشت؛ در ایران نیز اثرات سو خشکسالی بیشتر مشاهده و احساس می‌شود چرا که سطح وسیعی از منابع طبیعی تجدیدپذیر کشور تخریب شده است. تا زمانی صاحبان صنایع تصمیم نگیرند که متعادل و درست رفتار کنند ما شاهد تغییرات آب و هوایی خواهیم بود.

مهاجرت به شمال ایران در حالی است که این استان‌ها خود درگیر کم آبی و مشکلات اقتصادی هستند.

۳۵۰۰هکتار از مزارع مازندران به دلیل کم آبی زیر کشت نرفت

نماینده مردم ساری و مابندرود در مجلس گفت: حدود سه هزار و ۵۰۰هکتار از مزارع مازندران طی سال‌های گذشته به دلیل کم آبی زیر کشت نرفته است.

علی بابایی سماند، جنگل، اقتصاد دریاپایه، تغییر کاربری اراضی، ساخت وسازهای غیرمجاز، تخریب ورمسناها و از رونق افتادن کشاورزی و دامداری در تمامی شاخص‌ها در کشور حرف برای گفتن دارد و انتظار داریم دو وزیر از مازندران در کابینه حضور داشته‌ باشند.

بابایی تنش‌های آبی را از دیگر مسائل استان مازندران بیان کرد و گفت: کشاورزان طی سال‌های اخیر خسارت‌های زیادی متحمل شدند و بیش از سه هزار و ۵۰۰هکتار از اراضی کشاورزی زیر کشت نرفته است.

وی گفت: مازندران خدمات ملی ارانه می‌دهد ولی سرانه بودجه‌ای استان ملی

نیست و باید در این زمینه بین مجلس و دولت تفاهم داشته باشیم و در مازندران با

کسری شدید منابع آبی روبرو هستیم و باید ساخت سد فینسک متوقف شود.

پیامدهای مهاجرت، تخریب روستاها و از رونق افتادن کشاورزی و دامداری

منفرد جامعه‌شناس در گفت‌وگو با مهر می‌گوید که از دید مهاجران امکانات شغلی

ورق‌های بیشتری در مازندران وجود دارد که با این استان اعتبار و شخصیت می‌دهد.

وی با بیان اینکه از پیامدهای مهاجرت، تخریب روستاها و از رونق افتادن کشاورزی و دامداری در استانی مانند مازندران است، ادامه داد: در پدیده مهاجرت، ارزش‌ها و هنجارهای فرهنگی افراد دچار فروریختگی می‌شود که خود باعث پدیدآمدن آسیب‌های اجتماعی دیگر است.

وی با بیان اینکه جمعیت استان‌های شمالی به دلیل وضعیت جوی مناسب هر روز

افزایش می‌یابد و مهاجرت‌هایی به مازندران صورت می‌گیرد و غریبومی‌ها

زمین‌های استان را خریداری می‌کنند که قطعاً تبعات سو فرهنگی، اجتماعی و

اقتصادی به همراه خواهد داشت، ادامه داد: در شهری که مقصد مهاجران است نیاز

به مسکن، کالاهای اساسی زندگی، آموزش و بهداشت افزایش پیدا می‌کند، اما

وقتی ما برنامه‌ریزی نداشته باشیم نیازهای انباشته بدون پاسخگویی مناسب سبب

کاهش رفاه در شهرهای مقصد می‌شود.

مهاجرت ۸۰۰ هزار نفر به شمال ایران یک خبر ساده نیست چراکه سبب بزرگ‌تر شدن بحران‌های بیکاری و محیط‌زیست مثل زباله در استان‌های شمالی همچنین

افزایش از بین رفتن زباب و خرده فرهنگ‌های محلی می‌شود. از طرفی با توجه به

درآمد پایین موجود در بخش کشاورزی و باغداری در آینده نه چندان دور شاهد

از بین رفتن این بخش و تهدید امنیت غذایی خواهیم بود.

گیلان

قتل داماد ۲۸ ساله به علت اختلاف خانوادگی در رحیم آباد

فرمانده انتظامی رودسر گفت: فردی که در یکی از روستاهای مناطق ییلاقی بخش رحیم‌آباد داماد خود را به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

سرهنگ سید جلال‌الدین جوانمردی اظهار کرد: عدم تفاهم، صبر، بردباری و تمکین به قوانین باعث بروز حوادثی جبران‌ناپذیر می‌شود و نتیجه‌ای جز پشیمانی در بر ندارد. وی در ادامه با بیان اینکه برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی مبنی بر قتل مردی در یکی از روستاهای مناطق ییلاقی بخش رحیم‌آباد شهرستان رودسر، بلافاصله مأموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شدند، افزود: با حضور پلیس در محل و بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که مرد ۲۸ ساله توسط برادر همسرش با سلاح شکاری مورد اصابت گلوله قرار گرفته و کشته شده است.

فرمانده انتظامی شهرستان رودسر با اشاره به متواری شدن قاتل پس از ارتکاب جرم در مناطق کوهستانی و سخت‌گذر تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی سرانجام متهم را در اقدامی غافلگیرانه پس از حدود یک ماه متواری بودن داخل مخفیگاهش واقع در مناطق ییلاقی بخش رحیم‌آباد دستگیر کردند.

این مقام انتظامی بیان داشت: قاتل ۳۲ ساله به بزه انتسابی خود به علت اختلافات خانوادگی اعتراف کرد و برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد افتتاح راه آهن رشت –کاسپین با حضور سرپرست ریاست جمهوری در چند روز آینده



رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: افتتاح راه‌آهن رشت–بندرکاسپین به عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ریلی و اولویت‌دار کشور با هدف تکمیل کریدور شمال–جنوب با حضور سرپرست ریاست جمهوری در چند روز آینده افتتاح می‌شود.

حید قربانی رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: پیش از این اعلام شده بود که راه‌آهن رشت–بندرکاسپین با حضور وزیر راه و شهرسازی در روز سه شنبه هشتم خرداد افتتاح خواهد شد که به خاطر برنامه ریزی برای حضور محمد منجر سرپرست ریاست جمهوری به تعویق افتاد و در چند روز آینده این مراسم برگزار می‌شود.

این مسیر ریلی اتصال ریلی مرکز استان گیلان به منطقه آزاد انزلی را فراهم می‌سازد که این رویداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و اروپا از اهمیت بالایی برخوردار است.

راه‌آهن رشت–بندرکاسپین به طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شده است و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود.

این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال ریلی بنادر جنوبی کشور به بنادر شمالی در استان گیلان را برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از طریق ایران برای منطقه را فراهم می‌کند.

فعال سازی مجدد بیش از ۲۷۰ واحد تولیدی در گیلان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان گفت: بیش از ۲۷۰ واحد تولیدی گیلان در دولت «شهید ریسی» مجدداً فعال شد.

حسین محمدیان در مراسم یادبود شهدای خدمت به پاسداشت خدمات ارزنده و جهادی شهید ریسی با محوریت اداره کل صمت و همکاری اتاق اصناف رشت و سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی در مسجد صفی رشت به تبیین فعالیت‌های جهادی دولت شهید ریسی در گیلان پرداخت و اظهار کرد: اقدامات ارزشمندی در دولت شهید جمهور خادم الرضا انجام شد.

وی با اشاره به اینکه فعال سازی مجدد بیش از ۲۷۰ واحد تولیدی گیلان در راستای توجه به حفظ سرمایه‌های ملی در حوزه‌های صنعت، کشاورزی و گردشگری از اقدامات دولت شهید ریسی بود، افزود: طی این ۳ سال به همت جوانان و نخبگان و حمایت از آنها تعداد شرکت‌های دانش

بنیان از ۵۴ واحد به ۸۶ واحد رسیده است.

محمدیان از ارتباط و تعامل بی‌ظنیر دیپلماسی و میدان در دولت شهید ریسی به عنوان یک نقطه قوت نام برد و گفت: این تعامل و ارتباط سبب شد که در این سه سال بسیاری از مطالبات معوق کشور از سایر کشورها نظیر کره جنوبی، انگلیس، چین و عراق و .. را بگیریم.

معاون استاندار گیلان از اخلاص و مردم داری شهید ریسی به عنوان یک ویژگی شخصیتی برجسته یاد کرد و گفت: حضور وصف ناپذیر مردم کشور در مراسم‌های عزاداری خادم الرضا و حتی مردم سایر کشورها نظیر کشمیر بیانگر اوج اخلاص و مردم داری این شهید راه خدمت بود.

وی سفرهای عملیاتی تیم دولت به استان‌ها را شاه بیت اقدامات مؤثر و ماندگار دولت شهید ریسی دانست و تصریح کرد: ایشان به انجام بیش از ۴۷ سفر استانی از جمله گیلان با برکات زیاد پرداخت و پروژه آزادراه رشت به قزوین و اتصال راه آهن رشت به منطقه آزاد، نتایج پیگیری ویژه ایشان برای مردم گیلان بود.

معاون امور استانداری گیلان اختصاص ۷،۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات را برای تکمیل و احیای واحدهای اقتصادی گیلان را یکی دیگر اقدامات شایسته دولت شهید ریسی توصیف کرد و با تاسی از سخن رهبر معظم انقلاب گفت: خدمات خالصانه دولت شهید ریسی فقط منحصر به دوره حیات او نیست و این راه باز شده و این خدمات و یادانی کشور ادامه خواهد یافت.

از ظرفیت خیرین در آزادی زندانیان جرائم غیر عمد استفاده شود



نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه استفاده از ظرفیت خیرین در آزادی زندانیان جرائم غیر عمد ضروری است، گفت: خلاهای تربیت اسلامی در کانون خانواده باعث بروز این ناهنجاری‌های اجتماعی است.

آیت الله رسول فلاحتی نماینده در دیدار رئیس کل دادگستری گیلان و اعضای ستاد دپه استان با بیان اینکه ترویج فرهنگ اسلامی و بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی دو عامل اثر گذار در کاهش بروز جرائم در جامعه است، اظهار کرد: استفاده از

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان: «موکب سلامت» در گیلان راه‌اندازی شود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با حائز اهمیت برشمردن کار فرهنگی در دانشگاه گفت: باید راه‌اندازی هسته‌های فرهنگی تحول‌خواه، کلاس‌های حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن و همچنین راه‌اندازی موکب سلامت در گیلان با قید فوریت در دستور کار قرار بگیرد.

دکتر «محمد تقی آشویی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نشست شورای فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تسلیت شهادت آیت‌الله دکتر ابراهیم ریسی رئیس‌جمهوری و همراهان ایشان اظهار کرد: همگامی و همراهی جامعه بزرگ دانشگاهیان و دانشجویان در غم و فقدان رئیس‌جمهور شهید

و آیین‌های گرامی داشت قابل تحسین است. وی مکتب شهید ریسی را مکتب تمدن‌ساز دانست و افزود: باید مکتب خدمتی شهید ریسی و یاران همراهانش در نظام سلامت و به‌ویژه دانشجویان به‌عنوان آینده‌سازان آینده موردتوجه قرار بگیرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر ضرورت راه‌اندازی

هسته‌های فرهنگی تحول‌گرا تأکید کرد و گفت: به فرموده

امام عظیم‌الشان و راحل ما، دانشگاه مبدأ همه تحولات هست.

دکتر آشویی با بیان اینکه در دانشگاه علوم پزشکی گیلان ۶

هزار دانشجو، بیش از ۵۰۰ عضو هیئت‌علمی و بالغ بر ۲۰ هزار

نفر سرمایه ارزشمند نیروی انسانی وجود دارد، خاطرنشان

کرد: متأسفانه علیرغم وجود این استعدادهای ارزشمند

فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی در دانشگاه متناسب با ظرفیت

موجود نیست و لازم هست هسته‌های فرهنگی تحول‌خواه و

تحول‌گرا در دانشگاه با مشارکت فعالانه کارکنان، دانشجویان،

نماینده ولی فقیه در گیلان:

از ظرفیت خیرین در آزادی زندانیان جرائم غیر عمد استفاده شود

روشنفکری افکار عمومی دنبال کنند.

آزادی ۴۴ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد توسط ستاد دپه گیلان

به گزارش ایستا و به نقل از روابط عمومی دادگستری گیلان، رئیس کل دادگستری استان در این دیدار با اشاره به تلاش‌های دستگاه قضایی در حمایت از خانواده‌های زندانیان اظهار کرد: سال گذشته ۲۹۵ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد استان با اقدامات حمایتی ستاد دپه و کمک‌های خیرین نوع دوست گیلانی از زندان آزاد شدند و در سال جاری نیز تاکنون ۴۴ نفر از زندان رهایی یافتند.

حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی با بیان اینکه مسئولیت ستاد دپه فرهنگ‌سازی در جامعه است، افزود: رواج فرهنگ نیکوکاری و ایثار و گذشت برکات فراوانی برای جامعه به دنبال دارد.

وی، هیات امنای ستاد دپه استان را افرادی فرهیخته و صاحب فضل بیان کرد و افزود: در گلریزان ماه مبارک رمضان نیز کمک‌های خیرین جمع آوری شد و ستاد دپه استان امانت‌دار این ایثار و گذشت است که باید در مسیر آزادی زندانیان نیازمند هزینه شود.

رئیس کل دادگستری گیلان تصریح کرد: خیرین با بذل مال خود سرور و بهجتی برای زندانی و خانواده های زندانیان فراهم می کنند و خداوند با این خودگذشتگی، خطرات و بلاهای بسیاری را از آنان دفع خواهد کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی نیارکی با اشاره به اینکه کمک‌های مردمی صرفاً برای آزادی زندانیان هزینه می‌شود، خاطرنشان کرد: محکومان مالی غیر عمد مانند نفقه، دپه، مهریه و غیره از این کمک‌ها بهره‌مند می‌شوند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان: «موکب سلامت» در گیلان راه‌اندازی شود

توجه با فرصت باقی‌مانده به کنگره اربعین حسینی، این موکب به‌صورت رسمی و ثبت‌شده در ستاد عتبات و عالیات استان برای حضور و نقش‌آفرینی آینده در دستور کار هیئت‌ریسه با محوریت معاونت فرهنگی دانشجویی قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه با راه‌اندازی و اعزام موکب سلامت در همه رویدادها می‌توان از مشارکت مدافعان سلامت بهره‌مند شد، تصریح کرد: باید با فراخوان عمومی تلاش کنیم تا کسی که دوست داشته در این مسیر خدمت کند، جا نماند و به موکب سلامت گیلان بپیوندد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین بر ضرورت راه‌اندازی کلاس‌های آموزش قرآن اعم از حفظ، قرائت، تدبیر و مفاهیم در دانشگاه تأکید کرد و گفت: یکی از الزامات دانشگاه علوم پزشکی گیلان توجه به کتاب آسمانی، انسان‌ساز و جامعه‌ساز قرآن است.

دکتر آشویی با بیان اینکه باید فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه علوم پزشکی گیلان برای دانشجویان، اساتید، کارکنان و خانواده‌های آن‌ها با جدیت بیشتری از سر گرفته شود، گفت: راه‌اندازی کلاس‌های حفظ، قرائت، تعمیق مفاهیم و تدبر در قرآن باید در دانشگاه با محوریت معاونت فرهنگی دانشجویی و به‌ویژه مدیریت فرهنگی ایجاد و در این حوزه‌ها برای سالیان آینده ما تربیت مری و صاحب کرسی‌های بین‌المللی باشیم.

وی با اشاره به در پیش بودن انتخابات مهم ریاست جمهوری، گفت: راه و مکتب ما همان راه و مکتب شهید ریسی است و تنها باید در این راه با تلاش و ممارست جهادی به خدمت به مردم فکر کرد و درگیر سیاسی بازی‌ها نباشیم.

دبیر مجمع مشورتی نظام مسائل استان گیلان: مجمع مشورتی نظام مسائل در ۱۱ شهرستان گیلان در حال شکل گیری است

و با مسائلی به دلیل عدم شناسایی هنوز در کمیسیون‌های مختلف مجلس شورای اسلامی به عنوان اولویت مطرح نشده است و بیان این مشکلات یکی از وظایف مجمع مشورتی نظام مسائل خواهد بود. دبیر مجمع مشورتی نظام مسائل شهرستان گیلان با اشاره به دیدار جمعی از اعضای گروه‌های جهادی با رهبر معظم انقلاب بیان کرد: در این دیدار رهبر انقلاب تأکید داشتند که نیروهای جهادی آنچه می‌بینند را باید به موقع منتقل کرده و ضمن شناسایی، برای آنها طرح و برنامه نیز ارائه شده و اولویت قرار دهند.

معاشرتی افزود: از اینرو گروه مشورتی مجمع نظام مسائل کشور با برخورداری از یک جایگاه قانونی، در تمامی استان‌ها، ذیل معاونت نظارت مجلس فعالیت کند.

دبیر مجمع مشورتی نظام مسائل استان گیلان تأکید کرد: در این مجمع اولویت‌های همه شهرستان‌ها دیده خواهد شد و در انتخاب اعضا نیز علاوه بر برخورداری از روحیه جهادی و انقلابی، داشتن تحصیلات دانشگاهی مرتبط و تجربیات عملیاتی و اجرایی از شاخصه‌های اصلی است.

معاون پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی:

نیازمند تصفیه پساب‌های صنعتی با روش‌های نوین هستیم

در ادامه یکی از کارشناسان حوزه تصفیه پساب صنعتی، استفاده از تکنولوژی تصفیه پساب های صنعتی با روش انعقاد الکتروشیمیایی را مورد تأکید قرار داد و گفت: هدف این روش افزایش عملکرد و بهینه سازی سیستم های تصفیه پساب های صنعتی است.

وی با بیان اینکه فرایند پیش تصفیه توسط مواد شیمیایی مجاز انجام می شود و سپس جداسازی مواد معلق صورت می گیرد، خاطر نشان کرد: بالغ بر ۷۰ درصد برندهای صنعتی معروف در کشور از تکنولوژی الکتروکواگولیشن(انعقاد) برای تصفیه پساب استفاده می کنند.

این عضو علمی، با اشاره به محدودیت مکانی و انتشار بوی نامطبوع در تصفیه بیولوژیکی، یادآور شد: تصفیه بیولوژیکی برای پساب های بهداشتی کاربردی است.

وی با بیان اینکه تصفیه پساب به روش انعقاد الکتریکی موجب لخته شدن روغن ها و چربی های محلول می شود و لذا در صنعت نفت و گاز مورد استفاده قرار می گیرد، ادامه داد: الکترومغناطیس یک انرژی نوشناخته است که می توان از آن برای تصفیه فاضلاب صنعتی استفاده کرد، زیرا علاوه بر افزایش جنبش مولکولی آب، تشعشع و مخاطره زیست محیطی ندارد و بار میکروبی و انگلی را کاهش می دهد.

گیلان

۱۲۴ هزار نفر در گیلان تحت پوشش بیمه حرف و مشاغل آزادند

مدیر کل تامین اجتماعی گیلان گفت: افزون بر ۱۲۴ هزار نفر در استان تحت پوشش بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد هستند که حدود نیمی از آنها را کارفرمایان تشکیل می‌دهند. کیوان مرتضوی اظهار کرد: حدود چهار هزار کارفرمای صنفی در قالب لیست حق بیمه تحت پوشش تامین اجتماعی گیلان هستند.

وی با بیان اینکه امکان بیمه کارفرمایان از طریق لیست حق بیمه کارگاه آنان فراهم است و فرآیند اداری انجام این کار روان‌سازی و تسهیل شده است، افزود: بر این اساس کارفرمایان در گیلان هنگام ارائه لیست حق بیمه ماهانه نیروهایشان می‌توانند اسم خود را نیز در لیست بیمه قرار دهند؛ نرخ حق بیمه برای کارفرمایان ۲۷ درصد است ضمن اینکه شرایط قرارداد مشاغل آزاد نیز برای آنان فراهم می‌باشد.

وی بیان کرد: بسیاری از کارفرمایان سالیان سال بیمه کارگران خود را پرداخت می‌کنند اما از بیمه پردازی خود غافل می‌شوند که اکنون این فرصت خوب برای پوشش بیمه ای فراهم است.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان اضافه کرد: کارفرمایان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعب یا کارگزاری‌های تامین اجتماعی شهرستان‌های مختلف گیلان مراجعه کنند. وی اظهار کرد: کارفرمایان طبق قانون کار موظفند بیمه تمامی کارکنان و کارگران خود را که با آنان رابطه حقوقی دارند؛ پرداخت کنند اما بیمه کارفرمایان و پرداخت حق بیمه آنان اختیاری است.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان بیان کرد: توسعه و گسترش پوشش بیمه‌ای اقشار مختلف جامعه و شناسایی گروه‌های هدف فاقد بیمه از وظایف سازمان تامین اجتماعی است.

یک میلیون و ۳۸۰ هزار نفر در گیلان تحت پوشش تامین اجتماعی هستند.

۴۳ هزار و ۱۰۰ کارگاه در گیلان دارای بیمه شده هستند.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد احداث قریب به ۷۰ کیلومتر کابل خود نگهدار از ابتدای سال تاکنون

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان ضمن ارائه عملکرد از وضعیت احداث کابل خودنگهدار، بر لزوم بازسازی شبکه های فرسوده توزیع برق به عنوان هدف و چالش اساسی این شرکت تأکید کرد.

«مسعود صادقی» گفت: یکی از معضلات حوزه کاری توزیع برق گیلان موضوع فرسودگی شبکه و انباشت این فرسودگی طی سالیان اخیر است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان اضافه کرد: استان به دلیل شرایط جوی و مواجهه با بحران های طبیعی همانند بارش‌های برف سنگین، رطوبت و شرجی بودن هوا، تند باد و طوفان‌های فصلی ایجاب می‌کند که شبکه‌های توزیع برق به ویژه در حوزه فشار ضعیف، فشاری و مقاوم سازی شود بیش از ۲۰ هزار کیلومتر شبکه نوساز ضعیف وجود دارد وی با اشاره به اینکه در گیلان بیش از ۲۰ هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف وجود دارد، عنوان کرد: هنوز حدود ۱۱ هزار کیلومتر از شبکه‌های برق استان سیمی است.

صادقی تأکید کرد: رونق احداث کابل خود نگهدار و بازسازی شبکه های فرسوده به صورت روزانه و درکل استان گیلان توسط امورهای اجرایی درحال انجام است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان تصریح کرد: از ابتدای سال قریب به ۶۰ کیلومتر شبکه فرسوده سیمی با کابل خود نگهدار با اعتباری حدود ۳۰۰ میلیارد ریال جایگزین شده است و همچنین قریب به ۱۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف جدید به صورت کابل خود نگهدار برای نیرو رسانی و رفع ضعف برق مناطق مختلف مورد احداث و بهره برداری قرار گرفته است.

وی در پایان بیان کرد: از مزایای اصلی استفاده از کابل خودنگهدار در شبکه‌های هوایی توزیع برق می‌توان به جلوگیری از اتلاف انرژی، کاهش هزینه نگهداری شبکه، افزایش ضرب ایمنی، زیباسازی شهری و روستایی و کاهش میزان استفاده‌های غیرمجاز از برق اشاره کرد.

مدیر کل صمت گیلان: جهش تولید به تزریق منابع بانکی نیاز دارد



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: طرح‌های نیمه تمام صنعتی برای جهش تولید، مستلزم تزریق منابع بانکی است.

تیومور پورحیدری در دیدار با رئیس پا یکی از بانک‌های گیلان که با حضور مدیر دو پروژه بزرگ صنعتی برگزار شد، اظهار کرد: دانش فنی و بازار مطلوب نیازمند دو اصل اساسی برای پایداری تولید است.

وی حمایت از صنایع هایتک و دانش محور را راهبرد اعتلای صنعتی دانست و افزود: دو طرح صنعتی بزرگ در زمینه تولید قطعات خودرویی و صنایع فناوری ساختمانی در رشت منتظر حمایت تسهیلاتی برای اجرا و تکمیل طرح توسعه پروژه خود هستند و قطعاً همکاری مناسب بانک‌ها می‌تواند نتیجه بخش باشد.

پورحیدری با اشاره به شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم اضافه کرد: تحقق جهش قابل توجه در تولید کشور مستلزم فراهم شدن ملزومات و بسترهایی است که در گام اول نیاز به تزریق منابع مالی و بانکی دارد تا شاهد پویایی و افزایش ظرفیت‌های واحدهای صنعتی باشیم. وی همچنین گفت: طرح توسعه یکی از بزرگترین تأمین کنندگان قفل خودرو برای خودروسازان کشور و طرح شرکت گسترش فن آوری‌های صنعت ساختمانی، متبکر در زمینه حفاظت از ساختمان در برابر زلزله و بلاهای طبیعی پروژه‌هایی است که نیازمند تسهیلات بانکی است.

تاخیر و بالا رفتن سن ازدواج جوانان؛ دلایل و پیامدها



نتایج برخی از مطالعات نشان می‌دهد تغییر نگاه ارزشی به ازدواج، محدودیت‌های اقتصادی، مشروعیت بخشی اجتماعی به تجرد، هراس ناشی از تجربه ناموفق دیگران در ازدواج و فرعی شدن ازدواج از جمله شرایط علی تاثیرگذار بر پدیده تجرد زنان و مردان هستند.

سن ازدواج یکی از شاخصه‌های مهم برای ارزیابی میزان سلامت و بهداشت جسمی و روانی افراد یک جامعه محسوب می‌شود و در کشورهای مختلف برای تغییر سن ازدواج نیز بوجه‌های متفاوتی در نظر گرفته شده است. در این راستا جوامع انسانی طی دو قرن اخیر، شاهد تغییرات اساسی در سن ازدواج بوده‌اند و روند شکل‌گیری خانواده در سراسر جهان طولانی و با تاخیر شده است.

اگر چه این مساله مختص کشوری خاص نبوده و بیشتر کشورها به تمویق افتادن تشکیل خانواده را تجربه کرده‌اند، اما همچنان باید آن را یک مساله جدی خصوصا از جنبه جمعیتی دانست؛ زیرا تاخیر در ازدواج سبب تاخیر در باروری و در نتیجه تغییر هرم سنی جمعیت به سمت سالمندی می‌شود.

سایران نیز از این قاعده مستثنی نیست و باید گفت سن ازدواج در ایران در دهه‌های اخیر روند افزایشی داشته است،

«محمد اسماعیل مطلق» رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور، چندی پیش گفت: میانگین سن ازدواج در کشور برای خانم‌ها چهار سال و برای آقایان سه سال افزایش یافته است. میانگین سن در زمان ازدواج در بهار ۱۴۰۲ برای مردان ۳۰.۷ سال و برای زنان ۲۶.۵ سال ثبت شده است.

میانگین سن ازدواج در بهار ۱۴۰۲ برای مردان ۳۰.۷ سال و برای زنان ۲۶.۵ سال ثبت شده است.

در این پیوند «زهره مولانپناه، احسان رحمانی خلیلی و منصور وثوقی» در مطالعه‌ای تحت عنوان «مطالعه جامعه‌شناختی زمینه‌ها و پیامدهای تاخیر سن ازدواج در بین مردان مجرد تهرانی» به این موضوع توجه کرده و سعی کرده‌اند ابعاد مختلف آن را مورد بررسی قرار دهند که در ذیل مختصری از آن را می‌خوانید:

شرایط علی

بر اساس یافته‌های پژوهش، تغییر نگاه ارزشی به ازدواج، محدودیت‌های اقتصادی، مشروعیت بخشی اجتماعی به تجرد، هراس ناشی از تجربه ناموفق دیگران در ازدواج و فرعی شدن ازدواج از جمله شرایط علی تاثیرگذار بر پدیده تجرد زنان و مردان هستند.

تغییر نگاه ارزشی به ازدواج

بیشتر افرادی که ازدواج آنها به تعویق افتاده است، سنت‌های رایج ازدواج ذیل یک تکلیف (اجتماعی، خانوادگی یا شرعی) را به چالش می‌کشند، به گونه‌ای که کنش‌های عینی و ذهنی معطوف به ازدواج را بدون کارکرد تعبیر می‌کنند. چنین نگرش‌هایی اغلب در تقابل با ارزش‌های رایج ازدواج قرار می‌گیرد و اقدام به ازدواج در این وضعیت پاسخ مثبتی را از جانب آنها دریافت نمی‌کنند.

هراس ناشی از تجربه ناموفق دیگران در ازدواج

هراس ناشی از تجارب ناموفق زندگی زناشویی دیگران برای برخی از افراد مجرد در صورت‌بندی دلایلی که ازدواج آنها را منع کرده است، تأثیری معنادار داشته است. غالباً این افراد کسانی هستند که در شعاع تجربه خود شاهد مواردی بوده‌اند که ازدواج نکردن را برای آنها به عنوان یک امر مطلوب تبدیل کرده است. آنها زندگی زناشویی در زمان حاضر را یک امر پرخطر می‌پندارند و ازدواج را به مثابه فروپاشی زندگی عادی خود تلقی می‌کنند.

هراس ناشی از تجارب ناموفق زندگی زناشویی دیگران برای برخی از افراد مجرد در صورت‌بندی دلایلی که ازدواج آنها را منع کرده است، تأثیری معنادار داشته است

فرعی شدن ازدواج به عنوان هدف

تعویق ازدواج در میان برخی از افراد مجرد به دلیل دست نیافتن به سایر اهدافی که در زندگی دارند تعریف شده است.

ازدواج در میان برخی از افراد مجرد به دلیل دست نیافتن به سایر اهدافی که در زندگی دارند تعریف شده است. به نحوی که آنها ازدواج کردن را به عنوان یک هدف فرعی در زندگی می‌پندارند. برخی از این افراد ازدواج را یک امر شخصی تعریف می‌کنند. با این وصف، گرایش به ازدواج در یک محدوده سنی برای آنها ارزش عملکردی خود را از دست می‌دهد و تصمیم به ازدواج تابع تحقق یک یا چند هدف دیگر می‌شود.

مرجع قرار گرفتن رسانه‌های غیر بومی

مرجع قرار گرفتن رسانه‌های غیر بومی از جمله شرایط مداخله‌گر است. به این صورت که می‌توان گفت رسانه‌های مختلف در ترسیم خطوط فکری تعدادی از افرادی که ازدواج آنها به تعویق افتاد، تاثیر معناداری داشته‌اند. تاثیر این مبادی انتقال اطلاعات در جزئیات تصمیم‌ها و بسیاری از رفتارهای این افراد عینیت زیادی پیدا کرده است و خود این افراد نیز چنین تأییراتی را به خوبی درک می‌کنند. ارزش‌گذاری و قضاوت بر سر بسیاری از مسائل حساس به واسطه این رسانه‌ها ممکن شده است و می‌توان یکی از نتایج آن را معوق ماندن ازدواج این افراد دانست.

تاخیر و بالا رفتن سن ازدواج جوانان؛ دلایل و پیامدها

فقدان کفایت مالی در دسترس از یک سو و تنوع نیازهای حاصل از چشم داشت‌های فردی و اجتماعی مربوط به فرهنگ و عرف زندگی مشترک در جامعه از سوی دیگر، یکی از زمینه‌های اجتناب از ازدواج تعداد بسیاری از جوانان را فراهم ساخته است

مغایرت ازدواج با آرمان‌های فردی

با وجود فراهم بودن مقدمات اولیه ازدواج، برای بسیاری از افراد شرایطی که در آن قرار گرفته‌اند را در تضاد با آرمان‌ها و ایده‌ال‌های مقبول خود برای زندگی زناشویی در نظر می‌گیرند. از نظر این افراد ازدواج کردن تنها به توانایی اولیه محدود نیست و مشروط به آینده‌گرایی‌هایی نیز هست که نه تنها از نظر اقتصادی بلکه با شرایط مناسب روانی، اجتماعی، فرهنگی و ... افراد لزوماً همراه است.

خلا منابع مالی و نیازهای موجود

فقدان کفایت مالی در دسترس از یک سو و تنوع نیازهای حاصل از چشم داشت‌های فردی و اجتماعی مربوط به فرهنگ و عرف زندگی مشترک در جامعه از سوی دیگر، یکی از زمینه‌های اجتناب از ازدواج تعداد بسیاری از جوانان را فراهم ساخته است.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

بهره‌مندی بیش از یک میلیون نفر از خدمات خانواده‌محور بهزیستی



معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به تشریح خدمات خانواده محور بهزیستی پرداخت و گفت: مرکز مراقبت در منزل، مرکزی است که خدمات مراقبتی بهداشتی و اقدامات ساده توانبخشی را زیر نظر کارشناس تخصصی علوم توانبخشی و مراقبت، توسط مراقبان آموزش دیده و با مشارکت اعضای خانوار(خانواده) به فرد با معلولیت، بیمار روانی و سالمند معلول با درجه شدت معلولیت شدید تا خیلی شدید، ارائه می دهد. عباسی اضافه کرد:

مرکز ارائه خدمات توانبخشی در منزل، مرکزی است که با اعزام اعضای تیم توانبخشی به منزل گروه هدف واجد شرایط اعم از افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی و آسیب نخاعی، سالمندان، افراد با اختلال هوشی رشدی و بیماران روانی مزمن، خدمات توانبخشی، مشاوره ای و پیگیری درمان را به فرد ارائه می‌کند. وی خاطرنشان کرد: کمک هزینه معیشت توانبخشی (مستمری) نیز کمک هزینه ای مستمر(ماهانه) است که به

سلامت

انگوری که با چاقی مقابله می‌کند

نتایج تحقیقی در برزیل نشان می‌دهد که پوست انگور برزیلی یا جابوتیکابا، غنی از ترکیبات فنولی است و می‌تواند به کنترل قند خون و التهاب در افراد مبتلا به چاقی و سندرم متابولیک کمک کند و در صورت مصرف به‌عنوان پودر مکمل، فواید سلامتی قابل توجهی ارائه می‌دهد.

محققان دانشگاه ایالتی کامپیناس برزیل تحقیقی را با حضور ۴۹ شرکت‌کننده انجام دادند و دریافتند که مصرف روزانه مکمل غذایی به مقدار ۱۵ گرم به‌مدت پنج هفته متابولیسم گلوکز را پس از غذا افزایش می‌دهد.

پوست انگور برزیلی یا جابوتیکابا که بومی جنگل‌های بارانی اقیانوس اطلس برزیل است، اغلب به‌دلیل محتوای زیاد تانن (ماده‌ای شیمیایی که در برخی از میوه‌ها و بذرها وجود دارد) که به آن مزه‌ای گس می‌دهد، دور ریخته می‌شود، با این حال، نتایج تحقیق کنونی نشان می‌دهد که پوست این میوه می‌تواند در مبارزه با چاقی و سندرم متابولیک بسیار مفید باشد.

این تحقیق که توسط محققان دانشگاه دولتی کامپیناس در ایالت ساوپائولوی برزیل انجام شد، نشان داد که التهاب و سطح قند خون در داوطلبان مبتلا به چاقی و سندرم متابولیک که روزانه ۱۵ گرم پودر پوست جابوتیکا



گریز از مسئولیت

افرادی که از زمان عرفی ازدواج آنها مدت بسیاری سپری شده است، در قبال جامعه مسئولیت کمتری را احساس می‌کنند. از آنجا که تاهل در بسیاری از تفاسیر در مجاورت مفاهیمی همچون «تعهد» قرار دارد، در جامعه اثرات فراوانی بر جای می‌گذارد و در مقابل افراد مجرد، عموماً چنین طرز تلقی‌هایی ندارند. افرادی که ازدواج کردن را لزوماً یک وظیفه اجتماعی در نظر نمی‌گیرند و اقدام به آن را به مثابه یک امر کاملاً فردی فرو می‌کاهند، قادر نخواهند بود تا با جریان‌هایی هماهنگ شوند که آرمان‌های جامعه را پوشش می‌دهند.

تاخیر در ازدواج به منزله فردگرایی دموکراتیک مدرن تغییر در باورها، ارزش‌ها و مبادی فکری و عقیدتی افراد، بسیاری از جوانب معنادار رفتاری و تصمیم به انجام یک عمل را تحت تاثیر قرار می‌دهد. مصاحبه‌های این مطالعه، بر اثرپذیری افراد مجرد از تغییرات واقع شده در دنیای مدرن دلالت می‌کند، به گونه‌ای که اقدام ازدواج به منزله یک ضرورت اجتماعی نسبت به سابق، فاقد برجستگی بوده و در بسیاری از مواقع، ازدواج ذیل یک تکلیف و حتی یک نیاز فردی از شعاع اندیشه این افراد خارج می‌شود.

افرادی که از زمان عرفی ازدواج آنها مدت بسیاری سپری شده است، در قبال جامعه مسئولیت کمتری را احساس می‌کنند. از آنجا که تاهل در بسیاری از تفاسیر در مجاورت مفاهیمی همچون «تعهد» قرار دارد، در جامعه اثرات فراوانی بر جای می‌گذارد و در مقابل افراد مجرد، عموماً چنین طرز تلقی‌هایی ندارند

جمع‌بندی

در مجموع، تاخیر سن ازدواج در میان جوانان تابع الگویی است که بیشترین مشروعیت خود را از پنداشت‌هایی که حاصل مدرنیته است، اتخاذ می‌کند.

مدرنیزاسیون، انشقاق، گسستگی و تضعیف بین عوامل همبسته اجتماعی را به وجود می‌آورد و افراد اتم‌هایی مجزا به نظر می‌رسند که به دنبال حداکثر سود و منفعت فردی هستند. یعنی دغدغه‌های شخصی بر مصالح جمعی و قومی اولویت می‌یابد و تغییر در ایده افراد به سمت سکولاریته، مادی‌گرایی، فردگرایی و انزواطلبی حرکت می‌کند و مفهوم خانواده محوری به فردمحوری تبدیل می‌شود. همزمان با این تحولات نوعی انطباع پذیری در الگوهای ازدواج و خانواده با شرایط جدید نیز اتفاق می‌افتد.

اجتماعی

ناخن‌ها چه سر نخ‌هایی از بیماری‌های ما می‌دهند؟

اگرچه ناخن‌ها فقط قسمت کوچکی از بدن ما را تشکیل می‌دهند و چندان مهم به نظر نمی‌رسند اما تغییر در شکل ظاهری آنها می‌تواند نشانه مهمی از آنچه در داخل بدنمان می‌گذرد، باشد.

برخی از بیماری‌های ناخن نتیجه تغییر در اندازه سلول یا لایه و تقسیم سلول‌ها به میزان غیرطبیعی است. اگرچه تغییر ظاهر ناخن در چنین مواردی ممکن است باعث ناراحتی برخی افراد شود اما گاهی اوقات، این تغییرات می‌تواند بی‌ضرر باشد. در برخی موارد اما تغییر شکل ناخن نشانگر بیماری در بدن است و نباید بی‌توجه از کنار آن عبور کرد.

مانند هر ناحیه دیگری از بدن، ناخن‌ها نیز ممکن است نئوپلاسم داشته باشند یعنی رشد غیرطبیعی و بیش از حد بافت که ممکن است نام آن را به عنوان تومور شنیده باشید. گاهی نئوپلاسم می‌تواند خوش خیم و گاهی که به بافت‌های مجاور حمله می‌کند، می‌تواند بدخیم باشد.

ملانوم

یکی از نئوپلاسم‌های بدخیمی که در ناخن‌ها یافت می‌شود ملانوم است که نوعی سرطان پوست محسوب می‌شود. این نوع ضایعه که به عنوان ملانونیسی شناخته می‌شود اغلب به صورت خط‌های قهوه‌ای تیره یا سیاه از پایین به بالای ناخن ظاهر می‌شود و می‌تواند در طول زمان رشد کند.

رنگ این خط‌ها نتیجه رشد بیش از حد ملانوسیت‌ها در بافت زیر ناخن است. ملانوسیت‌ها با تولید ملانین، رنگدانه پوست را تیره می‌کنند.

اونیکوپاییلوما

البته این خط‌ها همیشه نشانگر ملانوم نیست، گاهی این تغییر رنگ به دلیل وجود تومورهای خوش خیم در ناخن‌هاست. یک نوع از این تومورهای خوش خیم باعث بیماری نادری به نام «اونیکوپاییلوما» می‌شود که معمولاً با رگ‌های قرمز مایل به قهوه‌ای تیره، رشد زگیل‌مانند، شکافتن و بلند شدن در نوک ناخن ظاهر می‌شود.

با این حال مطالعات جدید نشان می‌دهد که وجود اونیکوپاییلوما ممکن است با سندرم استعداد تومور (TPDS) مرتبط باشد. این سندرم یک اختلال ارثی نادر است که بر اثر جهش ژن BAP1 ایجاد می‌شود. داشتن این جهش خطر ابتلا به انواع خاصی از تومورهای سرطان پوست، چشم، کلیه و «مزوتلیوم» (بافتی که قفسه سینه و شکم را می‌پوشاند) را افزایش می‌دهد.

ناخن‌ها همچنین می‌توانند تحت تاثیر هیپرتروفی که در آن سلول‌ها حجمشان افزایش می‌یابد قرار بگیرند. در چنین شرایطی که به آن «اونیکوگریفوزیس» گفته می‌شود ناخن‌ها ضخیم شده و بیش از حد رشد می‌کنند. این اختلال گاهی می‌تواند بر اثر یک بیماری ارثی به وجود بیاید و گاهی نیز در نتیجه ضربه به ناخن، عفونت یا به دلیل مشکلات پزشکی مانند گردش خون یا پسوریازیس بروز پیدا می‌کند. این اختلال می‌تواند با کوتاه کردن مداوم ناخن یا گاهی با جراحی و برداشتن کامل ناخن برطرف شود.

اگرچه وجود برآمدگی‌های عمودی برای ناخن طبیعی است، اما بافت‌های دیگر مانند فرورفتگی‌های ریز یا شیارهایی که در عرض ناخن قرار دارند می‌تواند نشانه چیز دیگری باشد.

ناخن‌های حفره‌دار

ناخن‌های حفره‌دار با فرورفتگی‌های گرد و کوچک گاهی نتیجه پسوریازیس است و زمانی که این اختلال در محل رشد ناخن رخ می‌دهد شکل آن را کاملاً تحت تاثیر قرار می‌دهد. این حفره‌ها گاهی نیز بر اثر ابتلا به اگزما روی ناخن به وجود می‌آیند و در افرادی که به بیماری «پیگمانتی» یا بیماری خودایمنی «الوپسی آره‌آتا» مبتلا هستند نیز دیده شود. درمان ممکن است بسته به علت ایجاد این حفره متفاوت باشد، اما در مورد پسوریازیس ناخن، برخی از درمان‌ها شامل کورتیکواستروئیدها یا داروهای مشتق از ویتامین آ هستند.

خطوط بوی

شیارهای عمیقی که به صورت افقی در سراسر ناخن ایجاد می‌شوند نشانگر توقف رشد ناخن هستند. همان‌طور که می‌دانید ناخن در ماتریکس ساخته می‌شود. برخی عوامل از قبیل سوء تغذیه، شیمی درمانی، دیابت کنترل نشده و سایر بیماری‌های جسمی شدید یا روحی می‌توانند موجب اختلال در ساخت ناخن توسط ماتریکس شوند. در نتیجه ناخن که در طول بیماری ساخته می‌شود از نظر ظاهر، بافت و ترکیبات متفاوت است. به همین دلیل به شکل یک خط عرضی و نیز فرورفته دیده می‌شود که به آن خط بوی گفته می‌شود.

گاهی خطوط بوی بر اثر عوامل خارجی مانند آسیب به ماتریکس یا کوئیکول ناخن هنگام مانیکور یا عفونت در این ناحیه ایجاد می‌شود.

رنگ زرد

زرد شدن ناخن‌ها لزوماً چیز نگران‌کننده‌ای نیست، گاهی این رنگ بر اثر استفاده از برخی مواد آرایشی ایجاد می‌شود اما اگر رنگ مایل به زرد از بین نرود و با ضخیم شدن ناخن و کندی رشد همراه باشد، می‌تواند نشانگر سندرم ناخن زرد باشد. این یک بیماری بسیار نادر است که گاهی اوقات می‌تواند با علائمی فراتر از تغییر رنگ ناخن‌ها مانند روم کرد

پاهای و مشکلات تنفسی مانند سرفه همراه باشد. اگرچه علت دقیق این بیماری هنوز به طور دقیق مشخص نیست اما برخی محققان معتقدند که احتمالاً این بیماری با ژنتیکی است و یا با مشکلاتی در سیستم لنفاوی بدن ارتباط دارد.

البته یکی از دلایل رایج‌تر زردی ناخن‌ها عفونت قارچی است. چنین عفونت‌هایی معمولاً با زرد شدن لبه ناخن‌ها شروع می‌شود که در نهایت می‌تواند در تمام ناخن پخش شود.

این عفونت‌ها معمولاً جدی نیستند اما سلامت ناخن را تحت تاثیر قرار می‌دهد. برای درمان آن می‌توان از داروهای ضد قارح استفاده کرد.

لکه‌های سفید

به گزارش یورونیوز، برخلاف باور عمومی لکه‌های سفید کوچکی که گاهی روی ناخن‌ها ظاهر می‌شوند، ربطی به نوشیدن شیر کافی یا کمبود کلسیم ندارند. در اصطلاح پزشکی به این لکه‌ها «لوکونیسی» گفته می‌شود و شایع‌ترین علت آن آسیب به خود ناخن یا ماتریکس زیر آن است. در این حالت هیچ درمانی برای آن وجود ندارد و تنها باید منتظر بمانید که با رشد ناخن این لکه‌ها از بین بروند.

اقتصادی

هزار روز خدمت رسانی دولت سیزدهم؛

دولت سیزدهم رکورد دار نوسازی بافت‌های فرسوده



احیای بافت‌های فرسوده در سه دهه گذشته موفقیت چندانی نداشته و دولت‌ها بیشتر در این زمینه شمار دادند تا عمل. اما دولت سیزدهم برای نوسازی بافت‌های فرسوده با ۲ هدف اجرایی واحدهای مسکونی مورد نیاز مردم و مقاوم سازی این بافت‌ها برای افزایش تاب‌آوری تاکید کرد. در دولت قبل احیا و بازسازی بافت فرسوده در قالب طرح «مسکن امید» مطرح و مقرر شد دولت و شهرداری با مشارکت انبوسازان و بلندمرتبه‌سازان آن را اجرایی کنند. به بیان ساده قرار بود دولت و شهرداری با فراهم کردن زیرساخت‌ها، بخشودگی مواردی مانند هزینه صدور پروانه یا هزینه‌های زیرساختی آب و برق و غیره پیمانکاران را ترغیب به ورود به مساله بافت فرسوده تهران کنند. اما این موضوع هم مانند بیشتر مسائل در حد حرف باقی مانده و اخبار کم یا شد و نقیضی از اصلاح بافت فرسوده و بهتر شدن سطح زندگی مردم ساکن این مناطق به گوش رسید. در حالی که افراد کمی تسهیلات نوسازی بافت فرسوده را دریافت کرده بودند، بانک‌های عامل نیز عمدتاً از پرداخت وام مصوب دولت وقت در این زمینه خودداری می‌کردند و مردم نیز از بالا بودن نرخ سود وام نوسازی گلیاه داشتند.

با روی کار آمدن دولت مردمی سیزدهم، نوسازی بافت‌های فرسوده به عنوان یکی از سیاست‌های اصلی دولت در بخش مسکن در کنار اجرای طرح نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار گرفت.

تولید مسکن در بافت‌های شهری همواره مورد تاکید دولتمردان بوده است و این اهمیت را به دلیل داشتن خدمات زیربنایی لازم در شهرها و همچنین با هدف مقاوم سازی و افزایش تاب‌آوری مطرح کرده‌اند.

مجموعه وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم نیز در ابتدای شروع به کار خود با اجرای طرح نهضت ملی مسکن و قانون جهش تولید مسکن، نوسازی را بخشی از اهداف کلان پروژه نهضت ملی مسکن عنوان کرد و در همین راستا گام‌های اجرایی و عملیاتی برداشت.

تدارک مشوق‌های متعدد برای ساکنان بافت‌های فرسوده و همچنین سازندگان، نرخ پایین‌تر سود تسهیلات بانکی نسبت به دیگر روش‌های ساخت و همچنین تدوین ضوابط و مقررات متعدد برای بافت‌های متنوع شهری در محدوده‌های هدف بازآفرینی شهرریال بخشی از اقداماتی بوده که مجموعه وزارت راه و شهرسازی و شرکت بازآفرینی شهری ایران به عنوان متولی اصلی بر آن اهتمام ویژه داشته است.

شکسته شدن رکورد ۳۰ ساله نوسازی مسکن در بافت فرسوده

این اقدامات تا آنجا پیش رفت که در دولت سیزدهم رکورد ۳۰ ساله نوسازی مسکن در بافت فرسوده شکسته شد، به‌طوری‌که در نخستین جلسه قرارگاه مسکن که با حضور «مهرهاد بذریاش» وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، حاضران به پروانه ساخت ۲۳ هزار واحد بود، اما اکنون این آمار از مرز ۲۷۷ هزار واحد عبور کرده است.

از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون فرایند نوسازی بیش از ۲۷۷ هزار و ۶۰۵ واحد در بافت‌های فرسوده آغاز شد که از این تعداد، ۸۷ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده است. به گواه آمار این میزان نوسازی نسبت به برنامه ابلاغی تحقق ۷۵ درصدی داشته است.

آمارها حاکی است که در سال ۱۴۰۲، پروانه ساختمانی بیش از ۹۲ هزار واحد در بافت فرسوده کشور صادر شد که این میزان در مقایسه با رکوردی که در سال ۱۳۹۰ به تعداد ۸۹ هزار و ۶۳۵ واحد به ثبت رسید، شکسته شد. همچنین، سند در کردن اراضی تصرف سکونتگاه‌های غیررسمی بزرگ‌ترین خدمت به ساکنان این بافت‌ها است و تاکنون ۲۵ هزار نفر متقاضی دریافت سند در اراضی تصرف ثبت نام کرده‌اند.

اجرای بسته تشویقی برای ۷۹ درصد جمعیت شهری ساکن در بافت‌های فرسوده

به گزارش ایرنا، تاکنون بسته‌های تشویقی احیای بافت‌های فرسوده در ۴۴۴ شهر اجرایی شده است که از این تعداد شهر ۱۹۴ شهر بسته بومی را تصویب و اجرایی کرده‌اند. ۴۴۴ شهری که بسته تشویقی نوسازی در این حال اجرا است، ۷۹ درصد جمعیت شهری و ۷۸ درصد سطح شهرهای دارای بافت فرسوده را در بر می‌گیرند؛ بسته‌هایی که باید توسط شهرداری‌های همه شهرها اجرایی شود.

بسته تشویقی ۱۹ بندی کالبدی

در دولت سیزدهم تسهیلات خوب مالی، اداری و شهرسازانه برای نوسازی بافت‌های فرسوده در نظر گرفته شده است که بسته تشویقی ۱۹بندی کالبدی مهم‌ترین آن‌هاست. برپایه این گزارش، صدور پروانه ساختمانی در کمترین زمان، ارائه ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تخفیف در هزینه‌های صدور پروانه (ازم قانونی تخفیف ۵۰ درصد)، حفظ اشتعاباتی قبلی و ارائه اشتعاباتی جدید خارج از نوبت توسط اداره‌های آب، برق، گاز، مخابرات و غیره و صدور پایان کار در کمترین زمان از جمله این مشوق‌هاست.

اعطای طبقه تشویقی، تغییر کاربری ارزش‌افزا، پارکینگ راحت‌تر (درب اضافی)، زمین و واحد معوض در این بسته پیش‌بینی شده است. استان‌ها می‌توانند بر اساس ضوابط بالادستی و طرح‌های جامع و تفصیلی، بسته تشویقی جداگانه‌ای را تدوین و به تصویب کمیسیون ماده پنج برسانند. در این زمینه تاکنون ۳۶۰ شهر اقدام کرده و بسته تشویقی خودشان را تدوین و اجرایی کرده‌اند.

تشکیل حلقه‌های میانی

در این راستا، برای نخستین بار استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی متخصص با عنوان «حلقه‌های میانی» برای حضور در این بافت‌ها و اطلاع‌رسانی و تشویق ساکنان به نوسازی واحدهای مسکونی فرسوده در دستور کار قرار گرفت و هفته‌های گذشته حدود ۶۰۰ نفر از سرحلقه‌های گروه‌های جهادی در همایشی دو روزه آموزش دیدند و نخستین پوشش حلقه‌های میانی هفته آخر خرداد برگزار خواهد شد.

گزارش هزار روز خدمت دولت سیزدهم؛

شفاف‌سازی آمار اشتغال در کشور برای نخستین بار با سامانه رصد اشتغال



سامانه رصد اشتغال با عنوان جست‌وجوی شغل برای نخستین بار در دولت سیزدهم شکل گرفت که با بررسی فرایند ایجاد شغل، زمینه‌ای برای شفاف‌سازی آمار اشتغال کشور است. یکی از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه اشتغال انجام داد، تعریف مسئولیتی تحت عنوان ایجاد سالیانه یک میلیون فرصت شغلی بود. برای تحقق این هدف، از نیمه سال ۱۴۰۰ برگزاری جلسات شورای عالی اشتغال به صورت جدی با حضور رئیس جمهور آغاز و در همین مدت زیست‌بوم ملی اشتغال برای برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری در این حوزه طرح و تصویب شد. اصلاح آیین‌نامه مربوط به کارایی در سال ۱۴۰۱ به تصویب هیات وزیران رسید و سامانه جست‌وجوی شغل از تیرماه ۱۴۰۲ آغاز به کار کرد.

بر اساس این زیست‌بوم، برای همه دستگاه‌هایی که در حوزه اشتغال نقش دارند، وظایفی تعیین و برنامه‌ریزی برای تحقق آن انجام شد. عملکرد تمام اهدائی که در این زیست‌بوم تکلیف شده بود اکنون در سامانه رصد اشتغال کشور به ثبت رسیده است. به واسطه سامانه جست‌وجوی شغل، بیش از ۲۰ هزار نفر از در دستگاه‌های مختلف مشغول ثبت تمهدات اشتغال استان‌ها با تنوع گسترده اعم از تسهیلات اعطا شده، مجوزهای صادر شده و آموزش‌های ارائه شده هستند. قدم بعدی پس از ثبت این تمهدات در سامانه، بر عهده وزارت تعاون است که به صورت تلقینی، پیامکی و حضوری آغاز می‌شود. تکلیف دیگر مربوط به اشتغال فارغ التحصیلان است که به عنوان یکی از محوری‌ترین وظایف دستگاه‌ها درنظر گرفته شده و به صورت میانگین از استان‌ها خواسته شده تا ۲۵ درصد خدمات شغلی که ایجاد می‌کنند مربوط به فارغ التحصیلان باشد. برآوردی که در گذشته انجام شد نشان می‌داد تقریباً ۱۰ درصد خدمات اشتغال برای فارغ التحصیلان بوده و اگر به این مقدار ۱۵ درصد دیگر افزوده شود نتیجه آن برای عموم مردم قابل مشاهده خواهد بود.

سامانه ارتقای یافته فرصت شغلی با عنوان جست‌وجوی شغل توسط معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هدف کاهش زمان و هزینه‌های جست‌وجوی شغل، بهبود و انسجام در عملکرد کارایی‌ها و در نهایت رشد نرخ اشتغال کشور و افزایش رضایتمندی ذینفعان طراحی شد.

شفاف‌سازی آمار اشتغال در کشور برای نخستین بار با سامانه رصد اشتغال

در این سامانه کارایی‌ها، کارفرمایان و کارجویان می‌توانند ضمن ایجاد پل کاربری و ثبت داده‌های لازم از خدمات سامانه در زمینه معرفی فرصت‌های شغلی، شناسایی افراد آماده به کار و تطبیق شغلی بهره‌مند شوند. بر این اساس، شفافیت و پویایی در بازار کار ثبت و شفاف می‌شود و سیاستگذاری بهتر و بهبود عملکرد بازیگران حوزه بازارکار را به دنبال خواهد داشت.

تعدد، تنوع و دسترسی سخت به اطلاعات بازار کار کشور،

نیود مکانیسم لازم به‌منظور شناسایی و رصد بازیگران اصلی بازار کار، نیود راهکار مناسب در جهت رصد تغییر و تحولات آتی در بازار کسب و کار، نیود سامانه‌های قابل اتکا انتخاب مسیرهای شغلی فعلی و آتی از آسیب‌های وضعیت فعلی بازار کار است.

فرآیند معرفی و به‌کارگرفتن کارجویان، از طریق کارایی‌ها یا به صورت ارتباط مستقیم کارفرما با کارجو انجام خواهد شد. این سامانه ظرفیت مناسبی ایجاد می‌کند تا از طریق آن تأمین نیروی کار مناسب و مورد نیاز کارفرمایان با صرف هزینه و زمان کمتر و با سرعت و دقت بیشتر انجام شود.

همچنین با امکان انجام نظارت‌های عالیه بر عملکرد کارایی‌ها از طریق این سامانه، تخلفات احتمالی کاهش یافته و به اعتماد سازی موجبات رضایتمندی کارجویان و کارفرمایان و ارتقای عملکرد کارایی‌ها فراهم خواهد شد.

هدف از راه اندازی سامانه جست‌وجوی شغل، یکپارچه سازی ارائه خدمات کارایی‌ها به کارجویان، کارفرمایان و دفا تر کارایی‌ها، رصد و پایش شفاف تغییر و تحولات بازار کار، کاهش هزینه های جست‌وجوی شغلی، توانایی و تطابق ویژگی‌های شخصیتی مهارتی فرد با شغل و اتصال سریع کارجویان و کارفرمایان است.

امکان ثبت‌نام و بارگذاری رزومه شغلی توسط بیکاران، مشاهده فرصت‌های شغلی مورد نیاز کارفرمایان در سامانه، انتخاب سریع فرصت‌شغلی، کاهش هزینه و مدت زمان جست‌وجوی شغل، بهبود رضایت شغلی و افزایش بهره وری

نیروی کار از جمله مزایای سامانه جست‌وجوی شغل برای بیکاران است همچنین این سامانه برای کارآفرینان نیز مزایایی از جمله امکان ثبت‌نام مستقیم کارفرمایان و متقاضی جذب نیروی کار، ثبت فرصت‌های شغلی مورد نیاز کارفرمایان در سامانه، امکان جستجو در بانک اطلاعاتی رزومه‌های ثبت شده بیکاران، تسریع نیروی کار و به حداقل رساندن اشتباهات در فرایند انتخاب نیروی کار دارد.

این سامانه با شفافیتی که در اطلاعات بازار کار ایجاد می‌کند، می‌تواند هزینه جست‌وجوی شغل را برای کارفرما و کارجو کاهش دهد.

از طرف دیگر از آن‌جایی که این سامانه به واسطه حاکمیتی بودن به بانک‌های اطلاعاتی متصل است، سوابق شغلی، تحصیلی و مهارتی کارجو را راستی‌آزمایی کرده و کارفرما نیرویی انتخاب می‌کند که گفته‌هایش با سوابق او همخوانی دارد.

بر اساس آخرین اعلامی (اوایل اردیبهشت ۱۴۰۳) در حدود ۱۰ ماه گذشته که از آغاز به کار این سامانه می‌گذرد، تعداد ۳۳۰ هزار نفر نیروی کار در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. از این تعداد ۱۶۰هزار نفر سوابق خود را تکمیل کرده و درخواست شغل داده‌اند. در این مدت ۳۰ هزار کارفرما در سامانه ثبت نام کرده‌اند و ۳۱۷ هزار فرصت شغلی را به ثبت رسانده‌اند.

رای ۱۱۲هزار نفر از کارجویان توسط دفاتر کارایی معرفی نامه جذب صادر شده و حدود ۳۵ هزار نفر از آنان مشغول به کار شده‌اند.

کارشناس مالیاتی :

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

کارشناس امور مالیاتی اضافه کرد: بر این اساس مابقی مؤدیان مکلف به ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد قانونی پایان خرداد ماه بودند. در اجرای این تبصره، مالیات ۵۰ درصد مشاغل در سال ۱۴۰۲ صفر شد و ۹۰ درصد آنها نیز زیر ۲۰ میلیون تومان پرداخت کردند. گفته می‌شود این سقف در سال جاری با افزایش دو و نیم برابری به هجده میلیارد تومان رسیده است که این عدد هنوز از جانب سازمان امور مالیاتی کشور قطعی نشده است.

به گفته وی، در صورت قطعی شدن این رقم تمام صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آنها در سال ۱۴۰۲ هجده میلیارد تومان باشد و فرم مالیات منقوع برای آنها در درگاه خدمات الکترونیکی سازمان پارگذاری شده باشد، از نگهداری اسناد و مدارک و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف هستند.

توسلی به موضوع پذیرش ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه به جای مالیات و عوارض ارزش افزوده اشاره کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی کشور دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده در قالب ضمانت بانکی یا اسناد خزانه را به اجرا در آورد. طبق بخشنامه این سازمان مبالغ مربوط به مالیات و عوارض ارزش افزوده به صورت ضمانت بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده (پایان سال مالی) دریافت خواهد شد.

وی ابراز داشت: براساس این بخشنامه به موجب مصوبه مراجع قانونی، به وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان امور مالیاتی کشور و گمرک) اجازه داده شده تا به استناد بند ت ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید و ماده ۶ قانون امور گمرکی، جهت جبران کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی و واردکنندگان کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه و ماشین‌آلات و تجهیزات خط تولید، همانند نحوه دریافت حقوق ورودی، اخذ مبالغ مالیات و عوارض ارزش افزوده را به صورت ضمانت بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده (پایان سال مالی) دریافت کنند که اعتبار این مصوبه تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۳ خواهد بود.

کارشناس امور مالیاتی به حمایت سازمان مالیاتی از فعالان اقتصادی تاکید کرد و گفت: این سازمان نه تنها اجرا کننده سیاست‌ها و قوانین مالیاتی است، بلکه بر اساس مسئولیت اجتماعی خود و رویکرد حمایتی آن با تصویب بخشنامه‌های مؤثر و کارآمد و ابلاغ آن به ادارات کل امور مالیاتی در سراسر کشور جهت اجرا از فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی پشتیبانی سنده‌زدهای کرده است.وی ابراز امیدواری کرد: فعالان اقتصادی و صاحبان مشاغل نیز با بهره‌برداری شایسته و حداکثری از شرایط ایجاد شده و تسهیلات فراهم شده بتوانند مشارکت فعال، صحیح و به هنگامی در راستای پرداخت مالیات تکلیفی خود داشته باشند و سهم خود را در توسعه و آبادانی کشور به نحو احسن ایفا کنند.

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

مشاغل و اصناف دریافت می‌شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور مربوط به حوزه مشاغل و اصناف است.

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد

کارشناس امور مالیاتی گفت: سازمان امور مالیاتی کشور در ویژه در دوره تحول آفرینی در دولت سیزدهم اقدام به ارائه سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌ها و انجام در راستای حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کرد.

مونا توسلی با اشاره به تحول مالیات ستانی، اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی به ویژه در سال‌های اخیر و دوره تحول آفرینی در دولت سیزدهم اقدام به اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌ها و انجام اقدامات مشهود در راستای حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کرده که کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی، افزایش معافیت مالیاتی اصناف و اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم از جمله آن است.

وی افزود: این اقدامات و اتخاذ تدابیر سازنده و حمایت عملی از بخش تولید، بی‌تردید مسیر را برای وصول منصفانه و عادلانه درآمدهای مالیاتی در کشور و تحقق شعار سال و افزایش رضایت مودیان هموار خواهد کرد.

کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی برای سومین سال متوالی

کارشناس امور مالیاتی با اشاره به کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی برای سومین سال متوالی، گفت: نرخ مالیات واحدهای تولیدی در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ با هدف تحقق شعار سال مبنی بر «جهش تولید با مشارکت مردم» به میزان ۵ واحد درصد کاهش می‌یابد. این در حالی است که در سال ۱۴۰۲ نیز نرخ مالیات واحدهای تولیدی به میزان ۷ واحد درصد و در سال ۱۴۰۱ به میزان ۵ واحد درصد کاهش یافته بود.

وی بیان کرد: بر این اساس کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لویح بودجه سنواتی در سه سال متوالی بی سابقه توصیف شده که در این رابطه رئیس سازمان مالیاتی کشور نیز تاکید کرد که دولت مردمی در راستای کمک به تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد.

فقط ۵ درصد مالیات کل کشور از محل مشاغل و اصناف است

توسلی با بیان اینکه میزان معافیت صاحبان مشاغل یکی از مهم‌ترین چالش‌های نظام مالیاتی و از اساسی ترین دغدغه‌های اصناف محسوب می‌شود، ادامه داد: با افزایش سه برابری از ۴۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۲ به ۱۴۴ میلیون تومان در سال ۱۴۰۳، رسید. افزایش سه برابری معافیت مالیاتی سالانه با پیشینهاد و یگیری سازمان امور مالیاتی و همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی انجام شده است.

این کارشناس مالیاتی تاکید کرد: سقف معافیت مالیاتی اصناف و صاحبان مشاغل سه برابر شده و بنا به گفته رئیس سازمان مالیاتی حدود ۵ درصد مالیات کل کشور از محل

اقتصادی

چتر حمایتی دولت سیزدهم بر پیام‌رسان‌های داخلی

با تصویب آیین‌نامه حمایت از کسب‌وکارهای اقتصادی در دولت سیزدهم، پلنفرم‌های داخلی و کسب و کارهای آنلاین وابسته به آن رشد کردند و کاربران بسیاری طی این سه سال همزمان با ایجاد قابلیت‌های جدیدی مانند اینترنت‌کانشن و تماس صوتی و تصویری، از آن‌ها استفاده کردند.

همزمان با تغییر و توسعه تلفن‌های همراه و تبدیل شدن آن به ابزار کلیدی در زندگی بشر، موجی از تغییر و تحولات در حوزه تکنولوژی به وجود آمد که مهم‌ترین نتیجه آن ظهور شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های ارتباطی بود. باوجود افزایش تعداد پیام‌رسان‌ها طی سال‌ها در دنیا، ایران هم از این موضوع مهم غافل نمانده و چند سالی است برای پیشرفت هرچه بهتر آنها تلاش می‌کند. خروج از سلطه پلنفرم‌های خارجی وعده‌ای بود که همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم مطرح شد. امروزه فناوری سبک حکمرانی در دنیا و نحوه تعامل دولت با مردم و مردم با مردم از تغییر داده است. عصر، عصر پلنفرم و نفوذ آنهاست که عمق راهبردی کشورها را مشخص می‌کند و بعضاً از ظرفیت‌های این فضا برای حکمرانی غفلت شده است؛ بر این اساس کارشناسان معتقدند باید توانیم کاری که در پلنفرم‌هایی ازجمله تاکسی‌های اینترنتی انجام شده را برای حوزه‌های دیگر هم انجام دهیم تا به این میزان تحت تأثیر پلت‌فرم‌های خارجی نباشیم.

در همین رابطه با حمایت‌های انجام شده از سوی دولت سیزدهم این وعده مهم با تصویب آیین‌نامه حمایت از کسب‌وکارهای دیجیتال و پیام‌رسان‌های داخلی در آبان سال ۱۴۰۱ محقق شد. در این آیین‌نامه حدود ۳۰ نوع حمایت برای کسب و کارها و سکوهای اینترنت در نظر

موضوعاتی مانند پرداخت، تبلیغات، حمل و نقل، زیرساخت، مالیات، تسهیلات و احراز هویت دیده شد. برخورداری از معافیت‌ها و تسهیلات مالیاتی، عدم نیاز به مجوز فعالیت، بسته‌های تبلیغاتی متنوع در پلنفرم‌های مشمول و سازمان صدا و سیما برای بازیابی شبکه مشتریان کسب و کارها، تسهیلات بانکی، امکان استفاده از اکانت افراد در سکوهای داخلی در اعتبارسنجی بانکها و پذیرش آن به عنوان وثیقه بانکی و چندین امکان دیگر، از جمله تسهیلاتی است که برای کسب و کارهای فعال در سکوهای مشمول در نظر گرفته شده است.

چتر حمایتی دولت سیزدهم بر پیام‌رسان‌های داخلی

اما در کنار موارد گفته شده معافیت مالیاتی کسب و کارها را می‌توان از مهم ترین اقدامات انجام شده در این سه سال دانست. به دلیل اهمیت این موضوع بندهایی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به آن اختصاص یافت و کسب و کارها با رعایت شرایطی مشمول نرخ صفر مالیاتی می‌شوند. البته در کنار بحث مالیات تسهیلات خوبی هم برای آنها درنظر گرفته که می‌توان به اعطای تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی به کسب و کارهای فعال در سکوهای داخلی اشاره کرد.

مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری اطلاعات ایران چندی پیش در این باره توضیح داد: سقف این تسهیلات مبلغ پنج میلیارد ریال برای کسب و کارهای حقوقی، سه میلیارد ریال برای کسب‌وکارهای صنفی و ۲ میلیارد ریال برای کسب و کارهای حقیقی است و نرخ سود آن ۳۳/۱۵ درصد، دارای شش ماه تا یک سال تنفس و بازپرداخت سه ساله است.

با گذشت چند ماه از رونمایی این آیین نامه، پلنفرم‌های داخلی رشد و توسعه قابل توجهی یافتند، کاربران آنها افزایش یافت و چند قابلیت جدید به آنها مانند اینترنت‌کانشن و تماس تصویری اضافه شد.

این قابلیت به دنبال گلیاه برخی کاربران سایر کشور های دیگر که تمایل به برقراری ارتباطات با اعضای خانواده بودند در سه پلنفرم ایرانی ایجاد شد و به دنبال موفقیت و رضایت کاربران اواخر سال گذشته یک پیام رسان داخلی دیگر (اینا) از این قابلیت برخوردار شدند.

اینتر‌کانشن و برقراری ارتباطی بی واسطه

اتصال داخلی میان پیام‌رسان‌ها (اینتر‌کانشن) با MXP به معنای ایجاد امکان ارسال پیام از مبتدا یک پیام‌رسان ایرانی به سایر سکوهای مشابه بومی است که پس از چندین ماه انتظار و مطرح شدن آن، درنهایت ابتدای اردیبهشت ماه امسال اعلام شد که چهار پیام رسان داخلی به یکدیگر متصل می‌شوند.

از به روزرسانی، مخاطب مورد نظر خود را انتخاب و سپس به آن پیام دهند. نکته قابل توجه این است که برای برقراری ارتباطات با دیگران، مخاطبان شما هم حتما باید این قابلیت را بر روی پیام‌رسان‌های خود فعال کرده باشند. حال با گذشت چندین ماه از رونمایی این طرح سال گذشته میزان استفاده از این قابلیت از ۲ میلیون کاربر فراتر رفت.

صدور بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک

۵۰۰ هزار نفر از چک دیجیتال استفاده می‌کنند

در حال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می‌کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک صادر شده است.

طبق اعلامی که بانک مرکزی در اختیار ایستنا قرار داده، در حال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می‌کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک در کشور صادر شده و قرار است تا پایان سال ۱۴۰۶ تمامی چک الکترونیک شوند.

بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل به تکلیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری‌محور، چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ توسط سه بانک رونمایی شد. گفتنی است: تا امروز ۱۲ بانک شامل بانک‌های صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی به سامانه چکاد (سامانه چک امن دیجیتال) متصل شدند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده‌اند و بانک‌های مسکن، اقتصاد نوین و قرض الحسنه مهر ایران نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند. بنابراین، چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی‌نیاز می‌کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری قابل انجام است. به عبارتی، شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند دسته‌چک را در موبایل‌بانک یا اینترنت بانک خود درخواست داده و پس از بررسی‌های لازم، تعداد برگ‌های چک با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می‌گیرد.

استان ها

فرشته خندان نجات اقتصاد کشور، چشم‌انتظار حمایت بیشتر



خراسان رضوی که به روایتی نخستین خاستگاه درخت پسته در ایران است، به علت مشکلات متعدد از جمله ۲ دهه خشکسالی، ضعف زیرساختها و مشکلات صادرات دچار مسائل و فراز و نشیب‌هایی شده است که تنها با توجه و حمایت تصمیم‌گیران، می‌توان به رشد و توسعه آن امیدوار بود.

پیدایش پسته در ایران به چهار تا پنج هزار سال پیش بازمی‌گردد که خاستگاه اولیه این گونه باغی را به دوره هخامنشی و نواحی خراسان نسبت داده اند و باغ های پسته در ایران نیز از همان زمان ایجاد شده اند.

پسته در زبان‌های یونانی، لاتین، اروپایی، عربی، ترکی، روسی، ژاپنی و دیگر زبان‌ها از نام ایرانی آن گرفته شده است. نام درخت این محصول در زبان پارسی «پستانکو» بود که به تدریج و در گذر ایام تغییر یافته و به پسته تبدیل شده است.

پسته دارای ۷۵ جنس و ۶۰۰ گونه است و براساس آمارهای به دست آمده، تنها محصول مفت کشور از میان کشورهای مختلف تولیدکننده پسته، جنبه تجاری دارد و از کل ۴۰۰ هزار تن پسته تولیدی در جهان قبل از کرونا، ایران با دارا بودن حدود ۵۷ درصد تولید مقام نخست، آمریکا با ۱۷ درصد دوم و ترکیه با ۱۳ درصد در مقام سوم قرار داشته‌اند. انواع پسته ایرانی براساس پیشینه تاریخی و منطقه تولید به نام همان محل نامگذاری شده‌اند که پسته دامغانی، قزوینی، روری، سبزوری و قمی از آن جمله هستند.

علاوه بر موارد ذکر شده پسته براساس شکل نیز تقسیم بندی‌هایی دارد. ارقامی نظیر بادامی، احمدآقایی، اکبری، فندقی، کله فوجی، سفید پسته، سبز پسته، خنجری و غیره را می‌توان بر اساس شکل تقسیم‌بندی کرد.

در این میان خراسان رضوی یکی از استان‌های مهم در تولید پسته است که محصول تولیدی این خطه به دلیل طعم و مزه ناشی از آب و هوای منطقه، دارای کیفیت خوبی است که به دلیل طعم لذیذ و دلچسبش در میان کشورهای آسیای میانه، ممالک عربی، پاکستان و افغانستان محبوبیت بسیاری دارد. در شرایط آب و هوایی این استان و از سویی وضعیت آب آن، استفاده از گیاهان کم‌آب‌طلب ضروری است و یکی از این گونه‌ها پسته است؛ که به دلیل کم‌آبی و درآمد بالا این روزها مورد استقبال کشاورزان قرار گرفته و سالانه بخش زیادی از زمین‌ها و باغ‌های منطقه به پسته تغییر کشت می‌دهند.

خراسان رضوی یکی از استانهای مهم در تولید پسته است که محصول تولیدی این خطه به دلیل طعم و مزه ناشی از آب و هوای منطقه، دارای کیفیت خوبی است که به دلیل طعم لذیذ و دلچسبش در میان کشورهای آسیای میانه، کشورهای عربی، پاکستان و افغانستان محبوبیت بسیاری دارد.

مجموع سطح زیر کشت پسته در خراسان رضوی بیش از ۱۳۰ هزار هکتار است که پس از استان کرمان، رتبه دوم از نظر سطح زیر کشت و تولید را در کشور به خود اختصاص داده است.

سالانه بیش از ۱۰۰ هزار تن پسته خشک در ایران تولید می‌شود که بیشتر به عنوان یک کالای صادراتی و ارزآور در کشور مطرح است.

۲۵ درصد کشت پسته کشور در خراسان رضوی
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: اکنون بیش از یک میلیون هکتار از گستره استان عرصه کشاورزی است که حدود ۸۰ نوع محصول زراعی و باغی در این سطح تولید می‌شود و شاخص‌ترین آنها به لحاظ درآمد پسته است که حدود ۲۵ درصد از سطح زیر کشت پسته کشور متعلق به خراسان رضوی است.

محمد میری دیسفانی بیان کرد: در ۲۰ سال اخیر ۹۶ هزار هکتار به باغ‌های پسته، ۵۶ هزار هکتار به مزارع زعفران و حدود ۲۷ هزار هکتار به مزارع گیاهان دارویی منطقه افزوده شده است که البته این افزایش به معنای کاهش سطح کشت غلات و محصولات بهاره است.

افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی سطح زیر کشت این محصول طی دهه اخیر نشان‌دهنده گرایش تولید در بخش کشاورزی استان به سمت محصولات کم آب طلب و ارزآور نظیر پسته است. وی علت گرایش کشاورزان و باغداران به گسترش سطح کاشت پسته و زعفران را، انگیزه های اقتصادی و کاهش منابع آبی اعلام کرد و افزود: این در حالی است که با اجرای روش‌های آبیاری زیر سطحی می‌توان بالاترین بهره‌وری را از آب و تولید به دست آورد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی افزود: افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی سطح زیر کشت پسته در دهه اخیر نشان‌دهنده گرایش تولیدکنندگان بخش کشاورزی استان به سمت محصولات کم آب طلب و ارزآور است. میری دیسفانی با اشاره به اینکه کیفیت و کمیت محصول در واحد سطح و بهره‌وری مصرف آب از مهمترین اولویت‌های جهاد کشاورزی است، اظهار کرد: در حال حاضر این استان با ۲۵ درصد سطح زیر کشت و ۳۳ درصد تولید پسته کشور، پس از استان کرمان جایگاه دوم را دارد. این مسوول اظهار کرد: هم اکنون سطح زیرکشت پسته در استان ۱۳۰ هزار هکتار و مجموع تولید ۶۵ تا ۷۵ هزار تن پسته خشک است؛ از مجموع کل سطح زیر کشت پسته استان ۷۰ درصد، معادل ۹۲ هزار هکتار بارور و ۳۰ درصد، برابر با ۳۸ هزار هکتار غیربارور است.

وی بیان کرد: در سال گذشته نیز با وجود کم بارشی و وقوع تنش‌های ناشی از قطع مکرر برق چاه‌های کشاورزی، ۹۲ هزار هکتار باغ‌های بارور پسته استان حدود ۵۰ هزار تن محصول برداشت شد. در عصر حاضر توسعه پایدار بخش کشاورزی از ضرورت‌های سرزمینی به شمار می‌آید و در راستای حصول به این هدف توجه به ارتقای بهره‌وری و رشد تولید محصولات با مزیت صادراتی، از اهمیت سزایی برخوردار است. بر این اساس پسته به عنوان ارزآورترین محصول صادراتی خراسان رضوی و کشور ایران، همراه با ایجاد اشتغال، ارزش افزوده و سایر جنبه‌های اقتصادی می‌تواند اهمیت ویژه‌ای داشته باشد.

کشایش قفل تولید ۱۹۴ بنگاه اقتصادی فارس



تعیین تکلیف و تسریع در رفع موانع کاری ۱۴ واحد تولیدی در نخستین روزهای خرداد ۱۴۰۳ با حضور تیم اقتصادی دولت در استان فارس انجام شد؛ اقدامی که تعداد واحدهای حمایت شده از ابتدای سال تاکنون را به ۱۹۴ واحد رساند.

برگزاری مستمر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌های مختلف کشور یکی از مهمترین رویکردهایی است که در سال‌های اخیر به منظور احیای واحدهای تولیدی دنبال می‌شود.

در نشست های استانی مربوط به این کارگروه معمولاً مسائل تعدادی از واحدهای تولیدی و صنعتی بررسی و تصمیماتی با هدف امهال تسهیلات، تسطیب بدهی‌های بانکی و معافیت مالیاتی به منظور رفع موانع تولید اتخاذ می‌شود.

روزشمار کارگروه تسهیل در استان فارس
تشکیل این نشست ها در استان فارس با حضور دکتر محمدهادی ایمانیه استاندار هم در اولویت متولیان حوزه اقتصاد قرار دارد به گونه‌ای که این کارگروه در سال گذشته هر سه‌شنبه به ریاست استاندار فارس، دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت، دستگاه‌های ذیربط استانی و مدیران عامل بانک‌ها برگزار می‌شد.

در آخرین جلسه این کارگروه در سال ۱۴۰۲ که روز سه‌شنبه ۱۲ اسفندماه برگزار شد مشکلات ۱۸ بنگاه اقتصادی و تولیدی مورد بررسی قرار گرفت که با احتساب این واحدها، مجموع واحدهای حمایت شده در سالی که گذشت به یک هزار و ۲۵۴ واحد رسید.

حاصلیست نماینده عالی دولت در فارس بر مصوبات کارگروه رفع موانع تولید
در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ نیز استاندار فارس بر ضرورت پیگیری و اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید تأکید کرد و گفت: در صورت اجرا نشدن تصمیمات اتخاذ شده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، صنعتگران می‌توانند مصوبه اجرا نشده را طی نامه‌ای به استانداری اعلام کنند.

در بیست و یکمین روز از فروردین سال ۱۴۰۳ نیز نخستین نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید فارس که به عنوان پانصد و هفتاد و سومین کارگروه محسوب می‌شود، برگزار شد.

گشایش قفل تولید ۱۹۴ بنگاه اقتصادی فارس
در این جلسه موانع ۲۷ بنگاه اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت که ۳۳ مورد از آنها در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و چهار دستورکار در کارگروه تسهیل استانی بررسی شد.

این مسائل در خصوص تأمین برق، مهلت جهت پرداخت بدهی، آزاد سازی مانده تسهیلات، پیگیری عدم فسخ زمین از سوی شرکت شوهرک‌های صنعتی فارس بود که در زمینه فعالیت شیر سویدا، خدمات حمل و نقل، عصاره گیری منابع گیاهی و تولید قطعات پلاستیکی راهکارهای عملیاتی و اجرایی اتخاذ شد.

۲۸ فروردین ماه؛ گره‌گشایی ۱۶ بنگاه اقتصادی
سه شنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ نیز پانصد و هفتاد و چهارمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید فارس تشکیل شد و در این جلسه موضوعات و مشکلات ۱۳ بنگاه اقتصادی در کارگروه تخصصی ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و مسائل سه بنگاه اقتصادی در کارگروه استانی مورد بررسی قرار گرفت.

موضوعات این ۱۶ بنگاه اقتصادی با زمینه فعالیت فرآورده‌های لبنی و پیمانکاری در خصوص تسطیب بدهی (امهال) در بانک‌های عامل و امور مالیاتی بود که مصوبات لازم و اجرایی تصویب و به دستگاههای مختلف ابلاغ شد.

نخستین هفته اردیبهشت؛ رفع موانع ۲۰ بنگاه اقتصادی
چهارم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ هم پانصد و هفتاد و پنجمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان به منظور بازگشت و احیای واحدهای تولیدی به چرخه فعالیت برگزار شد.

۱۱ اردیبهشت‌ماه؛ تعیین تکلیف ۲۹ بنگاه اقتصادی
۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نیز پانصد و هفتاد و ششمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان با هدف حل و فصل مشکلات تشکیل شد.

این نشست با طرح موضوعات ۲۸ بنگاه اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و تعیین تکلیف یک واحد صنعتی تولیدات‌انواع قالب های پیشرفته فلزی بررسی و با ارایه

نظرات کارشناسی درجهت حل مسائل و مشکلات و تولید بیش از پیش این واحد تولیدی موانع بررسی و برای برطرف شدن آنها تصمیم‌گیری شد.

۱۸ اردیبهشت؛ ارائه راهکار جهت رفع مشکل ۱۴ بنگاه اقتصادی
پانصد و هفتاد و هفتمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان هم روز سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ طبق روال همیشه به ریاست استاندار فارس، دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت و با حضور دستگاه‌های ذیربط استانی و مدیران عامل بانک‌ها تشکیل شد.

در این جلسه که به منظور بررسی ظرفیت‌های توسعه‌ای و بهره‌گیری از ساز و کارهای قانونی جهت حل مشکلات واحدهای تولیدی برگزار شد مشکلات و موضوعات بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی مورد بحث، گفت و گو و تبادل نظر قرار گرفت و ماحصل این نشست مصوباتی در جهت حل مشکلات این واحدها بود که به تصویب اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان رسید.

این جلسه با حل و فصل مسائل و مشکلات ۱۱ بنگاه اقتصادی در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و گره‌گشایی از سه بنگاه با زمینه فعالیت تولید کاشی و سرامیک و کارتزن دنبال شد.

مشکلات این واحدها در زمینه تأمین اجتماعی، محدودیت ناشی از چک برگشتی، افزایش برق مصرفی بود که تلاش رضا این مشکلات با ارایه نظرات کارشناسی و حل معضلات در حوزه سرمایه‌گذاری مورد پیگیری قرار بگیرد و تصمیمات لازم برای برطرف شدن آنها اتخاذ شود.

رفع چالش ۲۴ بنگاه اقتصادی در آخرین جلسه اردیبهشت‌ماه
پانصد و هفتاد و هشتمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان نیز روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار شد و در این جلسه تعداد ۲۴ پرونده و چالش بنگاه‌های اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.

این جلسه با بررسی مشکلات ۲۱ بنگاه اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و رفع موانع و مشکلات از سه بنگاه با زمینه فعالیت تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی، صنایع فلزی، لبنیات و پرورش قارچ گذشت و همچنین موضوعات معرفی به شورای تأمین، تعرفه نظارت فنی و بدهی مالیاتی با ارایه نظرات کارشناسی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و در نهایت نیز مصوبات لازم تصویب شد.

آغاز ماه خردادماه با رفع موانع ۳۰ بنگاه اقتصادی
سه شنبه یکم خرداد ماه ۱۴۰۳ نیز پانصد و هفتاد و نهمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان به منظور بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص حل و فصل مشکلات واحدهای تولیدی با بررسی معضلات ۳۰ بنگاه اقتصادی استان تشکیل یکه‌زار و ۷۰۰ همت تسهیلات دریافت کردند که امید می‌رود با این اقدام گامی برای رونق تولید برداشته شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز اخیراً اعلام کرده که اقدامات دولت سیزدهم همچون بازگرداندن واحدهای تولیدی راکد به چرخه تولید و نیز جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید موجب تحقق رشد اقتصادی پنج درصدی در کشور شده است.

لنگرگاه امنیت غذایی کشور در احاطه خشکسالی

لیتر نفر در روز است. این در حالیست که سرانه مصرف آب در جهان ۱۵۰ لیتر نفر در روز است.

طبق تحقیقات صورت گرفته ایران تا سال ۱۴۱۵ با خشکسالی جدی مواجه است. در حالی که منابع آب تجدیدپذیر ایران نیز روند کاهشی دارد. پیش‌تر منابع آب تجدیدپذیر در ایران حدود ۱۳۰ میلیارد متر مکعب بود اما حالا به ۱۰۰ میلیارد رسیده است و در حالی که کشورمان یک درصد جمعیت جهان را در اختیار دارد، منابع آب تجدیدپذیر آن سه درصد است که این امر بیانگر وضعیت نامناسب منابع آبی کشورمان است.

لنگرگاه امنیت غذایی کشور در احاطه خشکسالی
مجمع جهانی اقتصاد نیز در گزارش ۲۰۲۲، بحران منابع طبیعی را یکی از پنج خطر اصلی اقتصاد ایران می‌داند و در این راستا و به گفته مقامات سازمان محیط زیست کشور، برآورد اولیه خسارت خشکسالی در ایران سه هزار میلیارد تومان است.

اگرچه ایران از اواخر دهه ۷۰، وارد تنش آب شده اما مدیریت منابع آب چندان به نتایج خوبی نرسیده است. قطعی زنجیره‌ای آب در ایران می‌تواند نشانه روشنی از این موضوع باشد. سدسازی بی‌رویه از یک سو و انتقال آب و فعالیت‌های صنایع از سوی دیگر، مدیریت منابع آب در ایران را زیر سوال می‌برد.

ناگفته نپداسد که آثار خشکسالی نبود مدیریت مناسب در چند سال گذشته تنها به قطعی آب محدود نمی‌شود بلکه زنجیره ای از بحران‌ها به دنبال بحران آب در کشور رخ می‌دهد. فرونشست زمین، گسترش بیابان‌ها، تشدید آتش‌سوزی‌ها و مهاجرت تنها بخشی از آثار این بحران است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در پی کاهش بارندگی‌ها در سال آبی و خشکسالی اخیر تنش آبی در ۱۰ استان کشور شدت گرفته

استان ها

بیم و امید نهضت ملی مسکن در کهگیلویه و بویراحمد

طرح نهضت ملی مسکن، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم برای حل معضل مسکن در کشور و به تبع آن در کهگیلویه و بویراحمد است که البته آخرین وضعیت این طرح در شهرهای مختلف استان نشان می‌دهد که با وجود برخی چالش‌های فراور در برخی مناطق اما در مجموع گشایش‌های خوبی برای رونق و شتاب بخشی آن انجام شده است و نزدیک به هزار واحد نیز هم اینک تکمیل شده است.

دغدغه مسکن، همواره یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقشار کم‌درآمد در جامعه بوده است. طرح نهضت ملی مسکن به عنوان طرحی جامع و بلندپروازانه، نویدبخش خانه‌دار شدن این اقشار و گامی مهم در جهت تحقق عدالت اجتماعی و رونق اقتصادی در سراسر کشور است. استان کهگیلویه و بویراحمد نیز از جمله استان‌هایی است که از مزایای این طرح بهره‌مند شده و شاهد اجرای آن در سطح این استان هستند.

آخرین وضعیت مسکن ملی استان
مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح قریب الوقوع بیش از یک هزار واحد مسکن ملی در این استان خبر داد. وی در این راستا به تشریح جزئیات طرح‌های مسکن ملی در حال اجرا در استان پرداخت و از جمله به طرح ۲۸۸ واحدی مسکن ملی گچساران و همچنین واحدهایی در دهدشت اشاره کرد.

افتتاح این واحدهای مسکونی، نویدبخش خبر مسرت‌بخشی برای مردم استان کهگیلویه و بویراحمد، به خصوص متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، است. این امر نشان‌دهنده‌ی اهتمام دولت



سیزدهم به حل معضل مسکن و اجرایی شدن وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور در این خصوص است.

با این حال، مدیرکل راه و شهرسازی استان به برخی چالش‌ها در مسیر اجرای این طرح نیز اشاره کرده است. مهم‌ترین این چالش‌ها، کمبود زمین در شهر یاسوج، مرکز استان، و همچنین عدم همکاری مطلوب بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به متقاضیان است.

مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد در ادامه‌ی سخنان خود به سهمیه این استان از طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد و گفت: سهم این استان طی چهار سال، ۴۸ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی تعیین شده است. وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۶ هزار واحد مسکونی در حال اجرا است، از وضعیت مطلوب این طرح در اکثر مناطق استان به جز یاسوج خبر داد. آمار ارائه شده توسط مدیرکل راه و شهرسازی استان نشان‌دهنده‌ی پیشرفت قابل توجه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در کهگیلویه و بویراحمد است. با افتتاح واحدهای مسکونی در گچساران و دهدشت، به این پیشرفت‌ها افزوده خواهد شد.

با وجود این، وضعیت در شهر یاسوج، مرکز استان، نگران‌کننده است. عدم تأمین زمین کافی و همچنین عدم همکاری مناسب بانک‌ها می‌تواند مانع از پیشرفت چشمگیر این طرح در این شهر شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد در خصوص مشکل کمبود زمین در یاسوج، از پیشنهاد ۱۳ قطعه زمین به مساحت بیش از ۱۰۰ هکتار به وزارت راه و شهرسازی خبر داد. وی همچنین به مراحل نهایی خرید یک قطعه ۲۰ هکتاری از این زمین‌ها اشاره کرد.

تلاش‌های انجام شده برای تأمین زمین در یاسوج قابل تقدیر است. با نهایی شدن خرید این زمین‌ها، بخشی از مشکل کمبود زمین در این شهر مرتفع خواهد شد.

با این حال، حل مشکل عدم همکاری بانک‌ها به اقدامات مؤثرتری نیاز دارد. لازم است تا با پیگیری‌های مستمر مسئولان استانی و کشوری، بانک‌ها به تعهدات خود در قبال طرح نهضت ملی مسکن عمل کنند و تسهیلات لازم را به متقاضیان واجد شرایط در این استان پرداخت نمایند.

مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد در پایان سخنان خود، ۵۰ درصد از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در این استان را ساکنان یاسوج دانست و از در حال ساخت بودن بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن خود مالکی در این شهر خبر داد. بالا بودن ۵۰ درصدی متقاضیان یاسوج در طرح نهضت ملی مسکن، نشان‌دهنده‌ی نیاز شدید به مسکن در این شهر است. با تکمیل واحدهای مسکن خود مالکی در حال ساخت، بخشی از این نیاز مرتفع خواهد شد. با وجود این، همچنان تعداد قابل توجهی از متقاضیان در یاسوج منتظر دریافت واحدهای مسکن ملی خود هستند. حل مشکلات مربوط به تأمین زمین و همکاری بانک‌ها می‌تواند به تسریع در روند واگذاری این واحدها و گامی مهم در جهت تحقق نهضت ملی مسکن در این استان باشد.

در حالی که طرح نهضت ملی مسکن در کهگیلویه و بویراحمد آغاز شده و تاکنون پیشرفت‌هایی نیز در این زمینه حاصل شده است، اما همچنان چالش‌هایی بر سر راه اجرای کامل و بی‌نقص آن وجود دارد. کمبود زمین، به خصوص در شهر یاسوج مرکز استان، و عدم همکاری مطلوب بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به متقاضیان، از جمله مهم‌ترین این چالش‌ها هستند که برای حل این چالش‌ها، کارشناسان راهکارهای مختلفی را ارائه کرده‌اند.

۲۴ روستای کردستان به شبکه ملی

اطلاعات متصل شد

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان گفت: از ابتدای اسامل تاکنون ۲۴ روستای استان با ۸۵۰ میلیارد ریال به شبکه ملی اطلاعات متصل شده است.

آرام حیدری اظهار کرد: ۱۵ روستا با احداث ۱۰ سایت جدید و ۹ روستا نیز با ارتقا ۹ سایت به شبکه ملی اطلاعات متصل شد. وی افزود: روستاهای یولزان و دله مرز در سروآباد و خانقاه گلین، درویشان، خلیفه ترخان، ماموخ علیا و برآزان در شهرستان سننلج از جمله روستاهای است از این فناوری بهره مند شدند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان یادآور شد: روستاهای قزل تپه، چشمه سنگین، سلطان آباد دره ویران، آب پاریک، جعفر آباد و شیرکش سفلی بیجار، میمنت آباد و مهم سفلی در قروه و کله یونجه مردوان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. اضافه کرد: دره یوزان علیا، گاو کچ علیا و مام سیف الدین سفز، قالوجه، قره دره و معین آباد دیواندره و از شبکه ملی اطلاعات هستند.

از هزار و ۳۱۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان کردستان، هزار و ۲۰۹ معادل ۹۲.۳ درصد به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند.

ورزش

آنالیز دیدار سرخپوشان؛ پرسپولیس مدیون هوش یک بازیکن

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی توانست شمس آذر را شکست دهد که یک بازیکن در به ثمر رسیدن در ۳ گل پرسپولیس نقش ویژه ای داشت اما خط دفاعی این تیم مثل نیمه اول دیدار با استقلال خوزستان عمل کرد!

تیم فوتبال پرسپولیس روز سه شنبه ۸ خرداد و در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین در حالی که میهمان شمس آذر بود توانست در پایان این تیم را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد و به صدرنشینی خود در فاصله یک هفته تا پایان رقابت‌های لیگ برتر ادامه دهد. نیم شمس آذر بازی را بهتر از پرسپولیس آغاز کرد و در همان دفاعی ابتدایی حملات زیادی را روی دروازه پرسپولیس تدارک دید اما با بی دقتی مهاجمان این تیم، توپ‌ها راهی به سمت دروازه پرسپولیس نداشتند. شاگردان «اوسمار وپه‌را» در دقیقه ۱۹ و در جدی ترین موقعیت خود در نیمه اول نهایت استفاده را بردند و توانستند روی هوش مهدی ترابی و عدم خودخواهی عیسی آل کثیر، توسط «اوستون ارونوف» به گل اول بازی دست یابند.

همان طور که در تصویر بالا مشاهده می‌کنید روی شروع مجدد مدافع شمس آذر، ۳ بازیکن پرسپولیس (مهدی ترابی، عیسی آل کثیر و اوستون ارونوف) به شکل یک مثلث جایگیری کرده اند و در باکس دفاعی شمس آذر در کمال تعجب تنها دو بازیکن حضور دارند. غفلت در مهار ارونوف و دخالت عیسی آل کثیر باعث شد تا بازیکن شمس آذر دچار اشتباه شود و توپ در میانه راه به مهدی ترابی رسید و این بازیکن بلافاصله از خلا موجود در خط دفاعی شمس آذر نهایت استفاده را برد و با پاسی در عمق آل کثیر را صاحب توپ کرد و او هم با پاسی در عرض ارونوف را در موقعیت گلزنی قرار دارد و این بازیکن ازبکستانی دروازه خالی شمس آذر را باز کرد تا گل اول بازی به نام پرسپولیس ثبت شود.

دفع ناقص توپ‌های ارسالی از کرنر

همان طور که در تصویر بالا مشاهده می‌کنید بازیکنان پرسپولیس در دو مقطع از بازی و به ترتیب در دقیقه ۵ و ۵۳ که برای شمس آذر کرنر شکل می‌گیرد در دفع توپ با اشتباه رو به روی می‌شوند. در دقیقه ۵ و جایی که بازیکن شمس آذر توپ را روی دروازه ساتر می‌کند، عیسی آل کثیر به جای دفع توپ به سمت راست بدن خود، آن را در مقابل تک بازیکن شمس آذر که رو به رویش ایستاده قرار می‌دهد و در ادامه با خوش شانس‌ی آل کثیر ضربه این بازیکن بار دیگر به مهاجم پرسپولیس برخورد می‌کند و راهی کرنر می‌شود.

در دقیقه ۵۳ هم اشتباهی مشابه نیمه اول برای پرسپولیس رخ می‌دهد. بار دیگر برای شمس آذر کرنر شکل می‌گیرد و دانیال اسماعیلی فر و گئورگی گولسیانی در دفع توپ دچار سردرگمی می‌شوند و در حالی که می‌توانستند خطر را از روی دروازه پرسپولیس دور کنند اما بار دیگر تن به کرنر برای شمس آذر می‌دهند.

جای گیری مناسب خط دفاعی پرسپولیس

بازیکنان پرسپولیس در دیدار با شمس آذر و به دفعات زیاد مانع از نفوذ توپ در عمق خط دفاعی شدند. همانطور که در تصویر بالا مشاهده می‌کنید، ۶ بازیکن پرسپولیس در محوطه جریمه خودی با جایگیری خوب خود مانع از حمله شمس آذری‌ها شدند و خطری دروازه این تیم را تهدید نکرد.

در تک گلی که شمس آذر توانست به ثمر برساند باز هم نقش دو مدافع پرسپولیس یعنی دانیال اسماعیلی فر و محمدحسین کتعمانی زادگان دیده می‌شود. پس از اینکه بازیکن شمس را توپ اوت را ارسال می‌کند، دانیال اسماعیلی فر در کمال تعجب با ضربه سر توپ را به عقب می‌فرستد و در ادامه کتعمانی زادگان در مصاف با بازیکن شمس آذر در ضربه زدن به توپ ناکام می‌ماند تا توپ به گوشه زمین جایی که مسعود ریگی در مواجه با دو بازیکن دیگر شمس آذر قرار گرفته برود.

در این لحظه پرس خوب بازیکنان شمس آذر باعث می‌شود تا فراز امامعلی از ریگی توپ ربایی کند و در ادامه با پاس بازیکن شمس آذر در محوطه جریمه زبر می‌کند در حالی که سروش رفیعی و عبدالکریم حسن می‌توانستند خلا موجود در نبود کتعمانی زادگان و گئورگی گولسیانی را پر کنند اما امیرمحمد نسایی موفق شد با نفوذ خوب خود با ضربه سر دروازه پرسپولیس را باز کند. **هوش بالای ترابی و نقش موثر تو در ۳ گل برای پرسپولیس**
دو تصویر بالا لحظاتی پیش از به ثمر رسیدن گل‌های دوم و سوم پرسپولیس را نشان می‌دهد. همانطور که مشاهده می‌کنید، در تصویر اول و زمانی که مهدی ترابی صاحب توپ می‌شود، با چشمانی باز خلا موجود در قلب خط دفاع شمس آذر را نشانه می‌گیرد و با پاسی زیبا، مسعود ریگی را صاحب توپ می‌کند که این بازیکن با یک چرخش و شویی سرکش موفق می‌شود گل دوم را برای پرسپولیس به ثمر برساند.

در تصویر دوم و زمانی که همه بازیکنان انتظار داشتند تا ترابی توپ را بلند به سمت دروازه شمس آذر ارسال کند، او توپ را به گونه‌ای که در مقابل دروازه بان شمس آذر فرود آید، ارسال می‌کند و با اشتباه علیرضا جعفرپور در مهار توپ، گل سوم پرسپولیس به دست می‌آید.

وینیسوس: آنچلوتی هر روز یک چیز به من می‌آموزد

ستاره برزیلی رئال مادرید از نقش پر رنگ کارلو آنچلوتی در پیشرفتس سخن به میان آورد و تاکید کرد که رابطه‌ای بسیار دوستانه با این سرمربی ایتالیایی دارد.

وینیسوس یکی از بازیکنانی است که با آمدن کارلو آنچلوتی پیشرفت زیادی کرد.

وینیسوس اکنون از بهترین بازیکنان فوتبال جهان است و این شانس را دارد که توپ طلا ۲۰۲۴ را به دست آورد. به احتمال خیلی زیاد با قهرمانی رئال مادرید درلیگ قهرمانان اروپا این بازیکن برزیلی برای نخستین بار توپ طلا را به دست آورد.

او در گفت‌وگویی که با سایت یوفا داشت از نقش پر رنگ کارلو آنچلوتی در پیشرفتس سخن به میان آورد و گفت: آنچلوتی برای من هر کاری که لازم بود انجام داد. او همواره به من اعتماد به نفس می‌دهد و در بدترین و مهم‌ترین زمان‌ها در کنارم بوده است. من رابطه شخصی بسیار خوبی با آنچلوتی دارم. او همواره نگران من است و من هم. در پایان بازیکنان برزیلی ادامه داد: آنچلوتی دلیل تغییر من به عنوان یک بازیکن در زمین شد اما دروازه تفکر من در تمرین و زمین باید بگویم که توضیح همیشه مهم‌ترین ویژگی من بوده است چرا که همواره به دیگران گوش می‌دهم و از آن‌ها یاد می‌گیرم. وقتی گل می‌زنم دوست دارم که همه تیمی‌هایم هم چنین حسی را تجربه کنند. من اصلا انسان حسودی نیستم چرا که در بهترین تیم جهان و در کنار بهترین بازیکنان بازی می‌کنم. آنچلوتی هر روز چیز جدیدی به من یاد می‌دهد.

وینیسوس درباره احساس قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا گفت: من چنین حسی را در سال ۲۰۲۲ تجربه کردم و گل قهرمانی را هم به ثمر رساندم اما به دنبال احساس دوباره چنین حسی هستم. می‌خواهم چنین لحظاتی را زیاد با رئال تجربه کنم. بازی سختی برابر بوروسیا دورتموند داریم و باید به بهترین شکل خود را آماده این بازی کرد.

گل محمدی دو سه روز پیش خانه من چای خورد

اوسمار: برای مورچه پر سپولیس خوشحالم!



اوسمار ویرا در کنفرانس خبری پس از بازی برابر شمس آذر حضور یافت و در مورد شرایط پرسپولیس برای کسب جام صحبت کرد.اوسمار: برای مورچه پرسپولیس خوشحالم! اوسمار ویرا، سرمربی پرسپولیس از آخرین بازی خارج از خانه خود در لیگ برتر سربلند بیرون آمد و پس از پیروزی سه بر یک مقابل شمس آذر قزوین و حفظ صدر به کنفرانس خبری آمد.

***بابت این جو به آنها تبریک می‌گویم**

اوسمار در ابتدا گفت: اولاً که راجع‌به بازی صحبت می‌کنم، می‌خواستم از تمام مردم قزوین تشکر کنم مخصوصاً هواداران تیم پرسپولیس تماشاچیان خوبمان.
دیروز که آمدیم نه فقط طرفداران خودمان بلکه همه مردم از ما مهمان‌نوازی کردند داشتند و ما را در آغوش باز پذیرفتند. امروز هم در ورزشگاه خیلی جو خوبی بین تماشاگران دو تیم بود و خیلی خوب بودند به آنها تبریک می‌گویم.
به طرفداران شمس آذر خیلی تبریک می‌گویم. به تیم شمس آذر بابت این زمین خوب و جو خوبی که درست کرده تا تیم‌هایی که اینجا می‌آیند بازی خوبی انجام بدهند تبریک می‌گویم.

***مهم کسب نتیجه بود**

امروز همانطور که پیش‌بینی کرده بودیم بازی خیلی سختی داشتیم. تیم شمس آذر خیلی خوب شروع کرد به پرس کردن و بازی را برای ما یک ذره سخت کرده بود و امکان اینکه ما از خط‌ها عبور کنیم و به دروازه نزدیک بشویم سخت بود.

در یک اشتباه فردی توانستیم گل اول را بزنیم و یک ذره راحت‌تر بازی کنیم. امروز پرسپولیس مثل بازی‌های دیگری که پاس‌کاری زیادی انجام می‌دهد پاس‌کاری نداشت اما توانستیم نتیجه را به دست بیاوریم. نیمه دوم یک ذره بازی روان‌تر بود و توانستیم به گل برسیم و خدا را شکر نتیجه را به دست آوردیم.

***هفته قبل تیم رقیب به داوری اعتراض داشت از نظر شما داوری چطور بود؟**

من هیچوقت درباره داوری چه خوب باشد و چه بد نظر نمی‌دهم. شما اصحاب رسانه باید بتوانید خودتان بهتر ببینید و تشخیص بدهید. من ترجیح می‌دهم درباره مسائل فنی بازی صحبت کنم.

***برای دومین بار در قزوین پیروز شدید، شرایط تیم را چطور ارزیابی می‌کنید از الان جشن قهرمانی برگزار می‌کنید یا به بازی بعد فکر می‌کنید؟**

منمن که نتیجه بازی قیل در اینجا را یادآوری کردید. قزوین شهر شانس است. هنوز برای جشن گرفتن و قهرمانی زود است. هیچ وقت برای یک چیزی قبل از به دست آوردنش جشن نمی‌گیرم.

***به نسبت بازی قبل دفاع متمرکز بود، چقدر با مدافین کار کرده بودید، آیا با آنها صحبت کرده بودید و چقدر شمس آذر را آنالیز کرده بودید؟**

دیروز قبل از بازی گفتم که بازی استقلال خوزستان با بازی

تکونام:

قهرمان واقعی فوتبال ما هستیم



سرمربی استقلال می‌گوید تا کنون نه برای استقلال حاشیه درست کرده و نه این کار را انجام می‌دهد و اگر روزی هم این تیم را ترک کند، پشت سرش را نگاه نمی‌کند.تکونام: قهرمان واقعی فوتبال ما هستیم

به گزارش «ورزش سه»، استقلال موفق شد با یک گل از سد گل گهر سیرجان عبور کند. اما پیروزی پرسپولیس در دیدار همزمان باعث شد تا این سه امتیاز به یکی از تلخ‌ترین بردهای آبی‌ها در لیگ بیست و سوم تبدیل شود.

جواد نکونام در نشست خبری پس از این بازی حاضر شد که مشروح صحبت‌های سرمربی آبی‌ها را در زیر می‌خوانیم:

*** هی‌دانستیم با تیمی سازمان‌یافته بازی داریم**

با توجه به شرایط حساسی که جدول دارد، می‌دانستیم که چطور بازی کنیم و چه فشاری باید وارد کنیم. می‌دانستیم با تیمی خوب و سازمان یافته بازی داریم. آنها تیمی هستند که شکل و سازمان تیمی فوق‌العاده‌ای دارند و بازی‌های آنها کم‌موقعیت است. در فاز حمله و دفاع کم موقعیت هستند. ما سعی کردیم پرفشار بازی کنیم. در ۲۰ دقیقه اول فشار بیشتری آوردیم. شروع خوبی داشتیم، اما در ضربات آخر دقت کافی را نداشتیم که به گل برسیم. خدا را شکر در دقیقه ۴۴ به گل رسیدیم و نیمه اول را بردیم. در نیمه دوم با توجه به تعویض‌هایی که حریف کرد ما هم تلاش کردیم تغییر تاکتیک ایجاد کنیم.

*** آنها با خیال راحت بازی می‌کردند**

بازی برای تیم حریف از نظر جدول اهمیت خاصی نداشت و فقط می‌خواستند که برنده باشند. آنها سقوط یا صعود نمی‌کردند و به همین دلیل با خیال راحت فوتبال بازی کردند. روی ضد حملات می‌توانستیم گل‌های بیشتری بزنیم، اما ۳ امتیاز را نیاز داشتیم که آن را گرفتیم.

*** همه در دل خودشان به مدعی بودن ما می‌خندیدند**

وی در خصوص اینکه آیا به قهرمانی امید دارد یا نه گفت: من گفتم تا لحظه‌ای که اینجا هستم برای استقلال می‌جنگم. اگر روز اول به شما می‌گفتند که این تیم قرار است تا روز آخر برای قهرمانی بجنگد، همه در دل خودشان می‌خندیدند. دیدید که مربیان بزرگ همین گل‌ها اعلام کردند که استقلال نمی‌تواند مدعی باشد ولی بازیکنان و هوادارانمان نشان دادند که چقدر شهامت و بزرگی دارند. آنها کار بزرگی را انجام دادند تا به اینجا برسیم.

*** هوادار می‌داند که چه کسی برای این تیم زحمت می‌کشد**

دوست دارم در مورد هواداران صحبت کنم. وقتی که امروز ۷۰ هزار تماشاگر به استادیوم می‌آید و این جو را برای ما درست می‌کند، این نشان می‌دهد که ما کارمان را درست انجام داده ایم. هوادار فوتبال را می‌فهمد و متوجه می‌شود می‌ماند چه کسی برای این تیم زحمت می‌کشد. ما دوست داشتیم امروز بازی را ببریم و متمرکمان روی بردن بود. خدا را شکر که شرمنده آنها نشدیم. ما روز آخر ادامه می‌دهیم و هر چیزی که خدا بخواهد برایمان رقم می‌خورد. همه چیز دست خداست و خدایی وجود دارد که همه چیز را می‌بیند. ما تلاشمان را می‌کنیم و هر چیزی که قسمتمان باشد به آن دست پیدا می‌کنیم.

*** اجازه نمی‌دهم هر کاری که دوست دارند با استقلال بکنند**

سرمربی استقلال در خصوص اینکه در این فصل انرژی و تمرکزش را صرف مسائل دیگری کرده از ولی اگر به ابتدای فصل برگرد کدام اشتباهش را تکرار نمی‌کند، گفت: نه اگر من نمی‌ایستادم، استقلال را می‌خوردند. اگر شرایط عادی بود و کسی بود… (مکت می‌کند) نمی‌دانم چه کلمه‌ای بگویم، ولی

گل محمدی دو سه روز پیش خانه من چای خورد

اوسمار: برای مورچه پر سپولیس خوشحالم!

شمس آذر خیلی فرق می‌کند، شمس آذر در زمین بازی می‌کند و به کناره‌ها می‌رود ساترهای خوبی در محوطه جریمه انجام می‌دهد. خدا را شکر امروز دفاع ما حسین، گئورگی و دانیال و عبدالکریم روز خوبی داشتند و در دفاع خیلی خوب کار کردند.

***شما بعد از به ثمر رسیدن گل تساوی شمس آذر با عیسی صحبتی داشتید و بلافاصله پرسپولیس به گل دوم رسید. آنجا آل کثیر از پشتش خارج شد و فضا برای ریگی باز شد که بتواند شوت‌زنی کند این مورد را در بازی گوش زد کردید یا از قبل تمرین شده بود؟**

این مدل سوالات خیلیی برای سرمربی خوب است چون می‌تواند از این سوال به نفع خودش استفاده کند. صحبتی که ما کردیم اصلا درمورد بازی نبود و داشتم درمورد چشم‌هائش می‌پرSIDم! خیلی خوشحالم که مسعود این گل را زد چون بازیکنانی که در پست مسعود کار می‌کنند در برزیل می‌گویم پست مورچه‌ای چون مورچه خیلی کار می‌کند و خیلی‌ها هم نمی‌بینند. کار زیادی انجام می‌دهند ولی به چشم نمی‌آیند. مسعود در این فصل خیلی تلاش کرد و حقتش بود به این گل برسد و گل خیلی خوب و به موقعی زد.

***از سوی باشگاه پیشنهاد شده که بمانید؟**

من در دو سه کنفرانس خبری گفته بودم که الان برای ما که پاس‌کاری زیادی انجام می‌دهد پاس‌کاری نداشت اما توانستیم نتیجه را به دست بیاوریم. نیمه دوم یک ذره بازی روان‌تر بود و توانستیم به گل برسیم و خدا را شکر نتیجه را به دست آوردیم.

***هفته قبل تیم رقیب به داوری اعتراض داشت از نظر شما داوری چطور بود؟**

من هیچوقت درباره داوری چه خوب باشد و چه بد نظر نمی‌دهم. شما اصحاب رسانه باید بتوانید خودتان بهتر ببینید و تشخیص بدهید. من ترجیح می‌دهم درباره مسائل فنی بازی صحبت کنم.

***برای دومین بار در قزوین پیروز شدید، شرایط تیم را چطور ارزیابی می‌کنید از الان جشن قهرمانی برگزار می‌کنید یا به بازی بعد فکر می‌کنید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

این سؤال یک مقدار شخصی است، اما من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و صحبت می‌کنند و رفت و آمد می‌کنند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقا یحیی هم هست و فقط کار من نیست. این نتایج ما حاصل کار اکببی است که آقا یحیی هم جزء آن است. ما دو سه روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای می‌خوریم.

دلیل عصبانیت من این بود.
***طرفداران دوست دارند بدانند بعد از پیروزی‌های درخشانی که با تیم به دست می‌آوردید گل‌محمدی به شما تبریک می‌گوید؟**

ورزش

ورزش

پیکان، استقلال خوزستان یا فولاد در اضطراب یکی از این سه تیم سقوط می‌کند!



هفته آخر لیگ برتر به جز استقلال و پرسپولیس سه تیم دیگر دارد که تا شنبه خواب ندارند.یکی از این سه تیم سقوط می‌کند!

هفته بیست و نهم لیگ برتر به پایان رسید و سقوط صنعت نفت آبادان به لیگ یک قطعی شد، سه تیم دیگر همچنان برای بقا تلاش می‌کنند و یکی از سه تیم پیکان، فولاد و استقلال خوزستان به لیگ یک سقوط خواهند کرد.

فصل پرنوسان تیم‌های قهرنشین باعث شد تا در هفته پایانی استرس سقوط را داشته باشند و در شرایطی به میدان بروند که هر کدام از آنها سختی‌های زیادی را در بازی آخر تجربه خواهند کرد، پیکان مقابل تیمی به میدان می‌رود که برای قهرمانی تلاش خواهد کرد، فولاد در ورزشگاه وطنی مقابل نساجی بازی خواهد کرد که جشن بقا گرفته و سرشار از روحیه است و استقلال خوزستان تنها تیمی است که علاوه بر کسب پیروزی نیم نگاهی به مسابقات دیگر خواهد داشت. پیکان با ۲۷ امتیاز، فولاد خوزستان با ۲۶ امتیاز و استقلال خوزستان با ۲۵ امتیاز تیم‌هایی هستند که در قعر جدول لیگ برتر حضور دارند و در ادامه به شرایط این تیم‌ها و مسیر عجیب آنها در لیگ برتر خواهیم پرداخت.

پیکان:

خودروسازان فصل را با بدعغه جوانگرایی آغاز کردند و در طول این مسیر نوسان زیادی هم تجربه کردند و در این بین بازیکنان جوان زیادی هم به میدان فرستادند و سعی داشتند با استفاده از بازیکنان جوان روند خاصی را در طول فصل پیش بگیرند. آنها فصل را با رسول خطیبی شروع کردند و با رضا عنایتی ادامه دادند و در مریی سعی داشتند از الگویی که باشگاه برای آنها تعریف کرده بود پیروی کنند، آنها در بازی حساس مقابل فولاد هم از چند بازیکن جوان خودشان در ترکیب اصلی استفاده کردند، محمدرضا دنباروند و مبین دهقان دو بازیکن جوانی بودند که در ترکیب اصلی این تیم مقابل فولاد بازی کردند، اما اکسیر جوانی نتوانست شرایطی را برای پیکان رقم بزند که هفته‌پایانی را با خیال راحت‌تری به میدان برونند.

پیکان در ابتدای نیم فصل دوم نتایج درخشانی گرفت و پیش‌بینی می‌شد که آنها شگفتی‌ساز نیم فصل دوم خواهند بود اما نتایج نامطلوب آنها از هفته بیستم شروع شد و آنها فقط یک پیروزی مقابل استقلال خوزستان به دست آوردند. پیکان در بازی امروز مقابل فولاد خوزستان دو بر یک عقب بود و اگر در این مسابقه شکست می‌خورد فولاد هم از منطقه سقوط خارج می‌شد اما با تساوی که کسب کردند شانس این را خواهند داشت تا حتی در صورت شکست مقابل استقلال هم در صورت نتیجه نگرفتن فولاد با استقلال خوزستان همچنان در لیگ باقی بمانند، پیکان با توجه به اینکه در دو بازی رفت و برگشت مقابل فولاد مساوی کرد و فضاصل بهتری نسبت به این تیم دارد در صورت اینکه فولاد مقابل نساجی به تساوی هم برسد در لیگ برتر باقی خواهد ماند.

پیکان شنبه باید به مصاف استقلالی برود که برای قهرمانی تلاش می‌کند و سخت‌ترین بازی را در بین دو تیم دیگر کاندید سقوط خواهد داشت و در صورت پیروزی استقلال خوزستان و فولاد نتیجه تساوی مقابل استقلال هم به درد آنها نخواهد خورد و فقط باید پیروز از زمین خارج شوند!

فولاد خوزستان:

یکی از عجیب‌ترین فصل‌های این باشگاه در لیگ بیست و سوم رقم خورد، آنها لیگ را با علیرضا منصوریان آغاز کردند و همان روزهای اول هواداران فولاد کنش‌وقوس‌های زیادی را با سرمربی خود پشت سر گذاشتند، در ادامه خوان ایگناسیو مارتینز اسپانیایی هدایت فولاد را بر عهده گرفت اما عملکرد او به شکلی بود که هواداران و مدیریتی از روند ایجاد شده ناراضی بودند و این مریی هم تا هدایت این تیم کنار رفت، برای زمان کوتاهی احمد آل‌نعمه سکان هدایت فولاد را برعهده داشت و در نهایت آخرین راهکار آنها برای بقا حضور عبدالله ویسی در راس کادرفنی فولاد خوزستان بود.

فولاد خوزستان که همیشه به فوتبال هجومی و بازیکنان تکنیکی مطرح بود در این فصل ضعیف‌ترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و فقط ۱۹ گل در طول فصل به ثمر رساندند که این آمار برای این باشگاه باور برکتی نیست! فولاد خوزستان در هفته پایانی لیگ برتر به مصاف نساجی مازندران خواهد رفت و در صورت پیروزی در این مسابقه حضورشان در لیگ برتر قطعی خواهد بود، البته آنها کار ساده‌ای مقابل تیم آماده ساکت الهامی در ورزشگاه وطنی نخواهند داشت.

استقلال خوزستان:

بیشترین ثبات روی نیمکت در اختیار استقلال خوزستان است، نتایج آنها در نیم فصل نخست به قدری ضعیف بود که در فصل نقل و انتقالات بازیکنان بر تعدادی جذب کردند و با حضور بازیکنان خارجی موثر، این تیم در فاز هجومی و دفاعی تقویت شد، سیروس پورموسوی چند مرتبه تا درب خروج باشگاه رفت اما درنهایت تصمیم به ادامه دادن گرفت، آنها در طول مسابقات نیمه شایسته‌ای بودند و بازی‌های چشم‌نوازی ارائه کردند اما تجربه پایین بازیکنان و شاید ضعف در خط دفاعی امتیازهای مهمی را از آنها گرفت، نمونه واضح آن از دست دادن پیروزی سه بر صفر مقابل پرسپولیس!

استقلال خوزستان در هفته پایانی لیگ برتر در ورزشگاه غدیر میزبان هوادار خواهد بود و نسبت به دو تیم دیگر کاندید سقوط بازی ساده‌تری خواهد داشت اما سرنوشت آنها در دست خودشان نیست و ممکن است پیکان در مقابل استقلال شگفتی‌سازی کند و فولاد هم در وطنی نساجی را شکست دهد، در این صورت آنها حتی در صورت کسب پیروزی هم سقوط خواهند کرد.

باید چند روز منتظر ماند و دید استقلال خوزستان بار دیگر استان را غرق در غم خواهد کرد و سرنوشت صنعت نفت برای آنها رقم خواهد خورد یا حدود ساعت ۱۰ شب ورزشگاه غدیر غرق در شادی خواهد بود!



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** - تلفکس: **۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: **خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور**

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

سختگوی دولت خبر داد

مصوبات مهم هیات دولت برای حذف سختگیری های صدور مجوزهای کسب و کار



سختگوی دولت گفت: به پیشنهاد وزارت اقتصاد در راستای حذف سختگیری ها برای صدور مجوزهای کسب و کار، در حوزه گردشگری شرایط زائد حذف و سختگیری هایی که برای پایان خدمت برای کسب و کار بود اصلاح شد. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با تسلیت شهادت همه شهدای خدمت پرواز آردبیهشتی گفت: از همه مردم که هم ابراز همدردی داشتند و همه با هم عزادار بودند به‌ویژه عزیزانی که حضور چشمگیر و پرشکوه و معناداری در مراسمات متعدد و مختلف تشییعی که برای شهدای خدمت در شهرهای مختلف برگزار شد تشکر ویژه دارم. این مراسمات فقط محدود به مراسمات تشییع تهران، تبریز، قم و مشهد و بیرجند نبود مراسمات خودجوش مردمی هم برگزار می‌شود و همچنان هم استمرار دارد.

وی افزود: عذرخواهی می‌کنیم از دوستانی که محبت دارند و تماس می‌گیرند و پیگیری می‌کنند که ما بتوانیم حضور پیدا کنیم که ما تشکر ویژه می‌کنیم. به طور خاص از همکاران در حوزه رسانه قدردانی می‌کنم که این ایام تلاش مضاعفی و حرکت جهادی جمعی در پوشش دادن و انعکاس همه این حماسه پرشکوه ملی که در تشییع تدفین و بزرگداشت این شهدای خدمت در طول این ایام اتفاق افتاد داشتند. انشاءالله همه بتوانیم از روش‌ها، الگوها و معیارهای شخصیتی این شهدای درس بگیریم و بتوانیم به منظور جبران بخشی از حتی که این عزیزان بر گردن ما دارند در حد توان ادامه دهنده راه آنها باشیم.

سختگوی دولت بیان کرد: جلسه امروز هیات وزیران با ریاست سرپرست ریاست جمهوری آقای مخبر و با حضور اعضای هیات وزیران برگزار شد اعضای هیات وزیران گزارشات عملکردی را طبق روال داشتند مباحث و بحث‌های لازم پیرامون آن صورت گرفت. گزارشاتی که در حوزه‌های مختلف از سوی هیات وزیران در زمینه گزارش افتتاح‌ها و استمرار برنامه‌ها و فعالیت‌ها ارائه شد به هنگی ناظر بر استمرار پرشتاب و پرسرعت خدمت از سوی بخش‌های مختلف بود و پیرو عهدی که اعضای دولت با هم بستند این مسیر خدمت با جدیت ادامه پیدا خواهد کرد.

سرپرست معاونت امور مجلس رئیس جمهور :

دولت آماده تعامل حداکثری با مجلس دوازدهم است

قوه مقننه و مجریه وجود دارد، اعلام می‌کند. وی با بیان اینکه زنجیره تعاملات دولت و همه سازمان‌ها و



دستگاه‌های دولتی با کمیسیون‌های تخصصی مجلس برگزار خواهد شد، اظهار داشت: با توجه به اینکه کمیسیون‌های تخصصی مجلس یکی از مهمترین مراکز تعاملی و حل مسئله مردم است، امیدوار هستیم با حضور حداکثری مسئولین دولتی و همکاری با نمایندگان بتوانیم در ماموریت جدید

دهقان:

تهدیدات لازم برای برگزاری انتخاب ریاست جمهوری فراهم است

رئیس جمهور شهید با توجه به تأکید رهبر انقلاب مبنی بر اینکه نباید در هیچ کاری خلل ایجاد شود، همه کارها به صورت طبیعی دنبال می‌شود و اراده دولت بر این است که تا پایان عمر دولت سیزدهم وظیفه‌اش را انجام دهد. آقای مخبر هم با جدیت کارش را انجام می‌دهد بنای همه اعضای هیات دولت این است که هیچ کاری روی زمین نماند و در چند روز آینده که رئیس جمهور جدید باید با مشارکت مردم انتخاب شود وظیفه ما این است که کارهای نیمه‌تمام و باقی‌مانده دولت را پیگیری و تمام کنیم.

دهقان افزود: البته ماهیت بعضی از کارها طبیعتا نیمه‌کاره بودن است، مثل دعاوی‌ای که در دنیا داریم. این دست ما نیست که در مورد دعاوی که در دنیا داریم حکم صادر کنیم، طبیعتا باید جلسه تشکیل شود و محاکم بین‌المللی نظر بدهند؛ بخشی از آن در این دولت انجام شده، بخشی از آن هم به دولت بعد کشیده می‌شود، اما در مورد کارهایی که می‌توان در این دولت انجام داد، اراده مسئولین دولت این است که در همین دولت انجام شود و کاری روی

سختگوی دولت خاطرنشان کرد: یکی از مصوبات خوب امروز هیات وزیران که در امتداد دستور رئیس جمهور شهید عزیزمان در راستای هم افزایش اشتغال درخصوص فارغ‌التحصیلان عزیز به تصویب رسید. آیت‌الله رئیسی بسیار تأکید داشت که نگاه ویژه و متفاوت نسبت به اشتغال فارغ‌التحصیلان هم صورت بگیرد.

بهادری جهرمی بیان کرد: نکته دوم در حوزه مهارت‌افزایی در حوزه آموزش است که یکی از تأکیدات دیگر رئیس جمهور شهیدمان بود که نگاه آموزش نگاه مهارت محور باشد در مرحله اول حدوداً یک ماه پیش از این هیات وزیران آیین‌نامه‌ای را برای ارتقای مهارت آموزی در حوزه آموزش و پرورش به تصویب رسانده بود.

وی گفت: امروز آیین نامه مشابهی برای افزایش مهارت‌آموزی و افزایش امکان اشتغال در حوزه آموزش عالی بنا به پیشنهاد علوم، تحقیقات و فناوری به تصویب هیات وزیران رسید انشاءالله بتواند گام بلندی به سمت آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص و ماهر و کارآمد باشد.

سختگوی دولت افزود: بسترسازی خوبی برای آموزش‌های مهارتی انجام خواهد داد و مشوق‌هایی را پیش‌بینی می‌کند هم الزاماتی پیش‌بینی می‌کند برای دستگاه‌های اجرایی که با دانشگاه‌ها در حوزه آموزش مهارت‌محور همکاری کنند، و هم مشوق‌هایی را پیش‌بینی می‌کند برای بنگاه‌های اقتصادی و کارگاه‌های مختلف که بتوانند هم افزایی و تعاملی با دانشگاه‌ها به منظور افزایش مهارت‌افزایی داشته باشند. عنوان آیین‌نامه هم «آموزش برای اشتغال دانشجویان» مخفف «آباد» است که از سوی وزارت علوم پیشنهاد شده است.

بهادری جهرمی بیان کرد: خبر خوب دیگر امروز برای فعالان حوزه‌های کسب و کار این بود که امروز هیات وزیران بنا به پیشنهاد وزارت امور اقتصاد و دارایی که باید مواردی را که سختی‌هایی را در مسیر صدور مجوزهای کسب و کار ایجاد می‌کند که سختی‌ها الزام قانونی ندارد را شناسایی کند که این سختی‌هایی یا الزام قانونی ندارد و یا مبنای خیلی مشخصی ندارد

وی ادامه داد: به عنوان مثال در شرایط سنی، مدارک تحصیلی سختگیری صورت می‌گیرد و یا ویژگی‌هایی خواسته می‌شود الزام یا ضرورتی برای فعالیت در آن حوزه ندارد در مرحله اول در حوزه گردشگری موارد شناسایی شده بود

سختگوی دولت افزود: هیات وزیران به اتفاق آرا موافقت کرد که همه این شرایط زائد حذف شود و سهل‌گیری بسیار جدی‌تری در حوزه صدور مجوزها صورت بگیرد.

بهادری جهرمی بیان کرد: شاید چون من جوان هستم اینها برای من مطلوب‌تر و محبوب‌تر است این سختگیری که معمولاً می‌گویند برای گرفتن مجوز پایان خدمت نیاز دارد در همه مواردی که امکان قانونی وجود داشت اصلاح شد به اینکه وضعیت خدمت وظیفه‌اش مشخص باشد یعنی اگر معافیت تحصیلی یا سایر اقسام معافیت را هم دارد قانوناً منعی ندارد تا بتواند مجوزهای فعالیت در حوزه‌های مختلف گردشگری را دریافت کند.

وی عنوان کرد: انشاءالله این رویه را همه حوزه‌هایی که قانون محدودیتی ایجاد نکرده و الزام قانونی نیست و فقط در مقررات دولتی است یک به یک مشابه حوزه گردشگری شناسایی خواهد شد.سختگوی دولت تصریح کرد: البته شناسایی صورت گرفته در حال بحث و بررسی تخصصی در حوزه‌های مختلف در کمیسیون اقتصادی دولت قرار دارد و به تدریج به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

	پنج شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳
	اذان صبح : ۰۳:۱۷
	طلوع آفتاب : ۰۵:۲۰
	اذان ظهر : ۱۱:۵۹
	غروب آفتاب : ۱۹:۰۹
	اذان مغرب : ۱۹:۳۹
	نیمه شب : ۲۳:۱۱

nasimgilan۷۶@yahoo.com

پنج شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ - ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۵ - ۳۰ می ۲۰۲۴ - شماره ۷۱۸۶

سرپرست وزارت امور خارجه:

فعالیت‌های هسته‌ای زیر نظر شورای عالی

امنیت ملی ادامه دارد



کرد: مذاکرات در این رابطه همچنان در جریان است.

سرپرست وزارت امور خارجه همچنین درباره مباحثی که در سفر وزیر امور خارجه عمان به تهران بین دو طرف مطرح شد، گفت: ما در موضوعات مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع غزه و جنایات رژیم صهیونیستی به‌طور مفصل صحبت کردیم، به همین ترتیب در موضوعات مهم بین‌المللی مباحثی میان دو طرف مطرح شد.

اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات دولت:

دولت بنای معرفی نامزد برای انتخابات

ریاست جمهوری ندارد



بوده است. اگر به ادوار انتخابات گذشته نگاه شود در بین نامزدهای انتخابات بعضی از اعضای دولت حضور داشتند. آنها از زمان کاندیداتوری به عنوان یک نامزد انتخابات شناخته می‌شوند.

وی در پاسخ به سوالی درباره توصیه به دولت بعدی گفت: مردم خواسته‌هایشان را از دولت بعدی با حضور و تجلیلی که از آرمان و اهداف رئیس جمهور شهید داشتند بیان کردند. این حضور مردم مداوم مسیر دولت آیت الله رئیسی را نشان داد، خواسته ما هم حرف مردم است بنابراین به حرف مردم توجه کنند.

وزیر کشور :

ثبت‌نام داوطلبان ریاست‌جمهوری از امروز آغاز می‌شود



دوم انتخابات، یک هفته بعد در ۱۵ تیر برگزار می‌شود.

وحیدی با اشاره به برگزاری الکترونیک انتخابات، اظهار داشت: احراز هویت رأی‌دهندگان همچنان الکترونیک خواهد بود. اما برای اینکه در برخی از شهرها صندوق الکترونیک داشته باشیم یا نه، باید با شورای نگهبان به نتیجه برسیم. لازم است همه سلاقی و افکار وارد صحنه داوطلبی خواهند شد و امیدواریم انتخابات بر مبنای ۴ مؤلفه مورد تأکید رهبری یعنی سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت این انتخابات را هم برگزار کنیم.وی در پاسخ به سوالی درباره ثبت نام اشخاصی با شرایط سنی بالاتر از ۷۵ سال در انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم، گفت: شورای نگهبان براساس از صلاحیت‌های خود این آیین‌نامه را اعلام کرد و ما هم آن را اعمال می‌کنیم.وزیر کشور خاطرنشان کرد: برنامه ای برای ثبت نام در رقابت‌های ریاست جمهوری ندارم.

جای خالی زنان در هیات‌ریسه مجلس

تنها «زن بالنشین» در پارلمان چه کسی بود؟

مجلس بودند که باز هم نتوانستند هیچ‌یک از ۳ کرسی ناظری هیات‌رتیسه مجلس شورای اسلامی را از آن خود کنند.البته انتخابات هیأت‌رتیسه مجلس شورای اسلامی هر سال برگزار می‌شود و امکان دارد زنان مجلس در سال‌های آینده به هیات‌رتیسه مجلس راه یابند، با وجود این، نکته قابل تأمل آن است که در بررسی اعضای هیات‌رتیسه‌های مجلس‌های پیشین، تنها نام یک زن یعنی «سهیلا جلودارزاده» دیده می‌شود؛ او سابقه نمایندگی مجلس در ادوار پنجم، ششم، هفتم و دهم را در کارنامه خود دارد و در دوره ششم به مدت ۴ سال عضو هیات‌رتیسه (به عنوان منشی) بود.با همه این تفاسیر، زنان مجلس شورای اسلامی در دوره دوازدهم باید علت عدم راهیایی خود به هیات‌رتیسه مجلس را ارزیابی کرده و با فعالیت بیشتر در مجلس و به ویژه فراکسیون زنان، خواستار حضور خود در جایگاه هیأت‌رتیسه مجلس شورای اسلامی شوند تا بلکه در سال‌های آتی زنان هم سهمی از ۱۲ کرسی هیأت‌رتیسه مجلس داشته باشند.

^[1] تنها «زن بالنشین» در پارلمان چه کسی بود؟

^[2] تنها «زن بالنشین» در پارلمان چه کسی بود؟